



OBWIESZCZENIA PUBLICZNE

DODATEK

DO DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI.

WARSZAWA.

№ 22a.

16 marca 1929 r.

Wpisy do rejestru handlowego.

Do rejestru handlowego, Działu A, sądu okręgowego w Piotrkowie, wpisano:

I-e wpisy:

dnia 13 października 1928 r.

4992. Chaim Goldsztajn, sprzedaż artykułów spożywczych, galanteryjnych i łokciowych, Kamienica Polska, istnieje od 1 stycznia 1928 r. Właścicielem jest Chaim Goldsztajn, zam. w Kamienicy Polskiej.

4993. Abram Wasserman, sprzedaż części do rowerów, Częstochowa, Ogrodowa 9, istnieje od 1925 r. Właścicielem jest Abram Wasserman, zam. w Częstochowie, Spadek 19.

dnia 19 października 1928 r.

4996. Abram Ajzyk Borzykowski, sprzedaż skór i przyborów szewskich, Częstochowa, Aleja 6, istnieje od 1 stycznia 1927 r. Właścicielem jest Abram Ajzyk Borzykowski, zam. w Częstochowie, Aleja Nr. 6.

dnia 22 października 1928 r.

4998. Dom Ekspedycyjny Juljan Zylber. Ekspedycja krajowa, celna i magazynowanie towarów, Częstochowa, Kościuszki 24, istnieje od 1 lipca 1928 r. Właścicielem jest Juljan Zylber, zam. w Częstochowie, Kościuszki 24. Prokurentką jest Regina Zylber, zam. w Częstochowie, Kościuszki 24.

dnia 24 października 1928 r.

5000. Sprzedaż pieczywa i herbaciarnia, Dawid Mansdorf, Częstochowa, Narutowicza 15, istnieje od 1 kwietnia 1928 roku. Właścicielem jest Dawid Mansdorf, zam. w Częstochowie, Narutowicza 15. Prokurentów niema. Na mocy umowy przedślubnej przed notariuszem Tomaszem

Jasińskim w Częstochowie dnia 28 stycznia 1928 r. zeznanej, majątek, jaki każdy z małżonków Dawid Mansdorf i Sura Rywka Amsterdam w chwili zawarcia umowy posiadał i jaki drogą spadku, testamentu, darowizny lub innym sposobem nabędzie — stanowi wyłączną jego własność, majątek zaś pracą i oszczędnością obojga małżonków lub jednego z nich nabyty — stanowi wspólną ich własność.

dnia 25 października 1928 r.

5003. „Jerzy Oszelda, sprzedaż materiałów drzewnych“, Częstochowa, Aleja 53, istnieje od 1 stycznia 1928 r. Właścicielem jest Jerzy Oszelda, zam. w Częstochowie, Aleja 53. Prokurentów niema. Na mocy umowy przedślubnej, zeznanej przed Augustem Roesslerem, notariuszem w Częstochowie dnia 21 października 1921 roku za Nr. 3557 przez Jerzego Oszeldę i Sabinę Franke, wszystek majątek posiadany w chwili zawarcia umowy, oraz jaki w przyszłości drogą spadku, darowizny, testamentu lub innym sposobem każdy z małżonków nabędzie, pozostaje wyłączną t. j. rozdzielną jego własnością, zaś majątek pracą i oszczędnością obojga małżonków lub jednego z nich dorobiony, stanowić będzie wspólną ich własność.

5004. Reprezentacja Arcyksiążęcego Browaru w Żywcu — H. Gramze, P. Kulak i I. Fiszer w Częstochowie. Hurtowy skład piwa z browaru Żywieckiego, Częstochowa, Dąbrowskiego 11, istnieje od 1 października 1927 r. Właścicielami przedsiębiorstwa są: Henryk Gramze i Piotr Kulak, zam. w Myszkowie i Izrael Fiszer w Żarkach. Prokurentów niema. Spółka firmowa, zawarta na mocy aktu, zeznanego przed Tomaszem Jasińskim, notariuszem w Częstochowie dnia 30 listopada 1927 r. za Nr. 4620 na czas trwania reprezentacji Arcyksiążęcego Browaru w Żywcu przez wspólników. Zarząd interesami spółki należy do wszystkich wspólników kolektywnie, wszelkie zobowiązania winny być podpisane przez trzech wspólników pod stemplem firmy; do podpisywania zwykłej korespondencji, odbierania pieniędzy z banków, poczty, kolei i t. p. uprawniony jest każdy wspólnik za jednym podpisem pod stemplem firmy, jak również każdy wspólnik uprawniony jest do zastępowania spółki w sądach i urzędach, do udzielania plenipotencji, odbierania korespondencji, twarów i t. p. Umów przedślubnych wspólnicy nie zawierali.

dnia 26 października 1928 r.

5007. „Skrajnica“ Bracia M. i U. Lipszyc i S-ka“. Eksploatacja kamienia wapiennego i wapiennika, wieś Skrajnica, gm. Olsztyn, pow. częstochowski, istnieje od 15 sierpnia 1928 r. Właścicielami są: Uszer Lipszyc, Narutowicza 23, Moszek Lipszyc, Narutowicza 28, Izrael Forberg, Narutowicza 27, Herszlik Lewek, Piłsudskiego 29, wszyscy w Częstochowie. Prokurentów niema. Spółka firmowa, zawarta na mocy umowy, zeznanej przed Tadeuszem Kossem, notariuszem w Częstochowie dnia 7 maja 1928 r. za Nr. 141 na pięć lat — do 1 maja 1933 r. z prawem automatycznego przedłużania na okresy pięcioletnie do notarialnego wypowiedzenia spółki przez jednego choćby wspólnika. Każdy ze wspólników jest przedstawicielem spółki w stosunku do władz, instytucyj

i osób i uprawniony jest podpisywać zwykłą korespondencję, odbierać wsząd towary, ładunki, wszelką korespondencję i przesyłki, wszelkie należności, przypadające na rzecz spółki, dokumenty, załatwiać wszelkie formalności, natomiast wszelkie umowy, zobowiązania, weksle, żyra, obligi, przekazy, cesje, czeki, pełnomocnictwa, żądania wypłaty sum z instytucyj kredytowych, wymagają podpisu Izraela Forberga i Herszlika Lewka pod stemplem firmy. Intercyz wspólnicy nie zawarli.

dnia 31 października 1928 r.

5010. Manuel Rzezak, skup gęsi w celu odsprzedaży, Częstochowa, Warszawska 62a, istnieje od stycznia 1928 r. Właścicielem jest Manuel Rzezak, zam. w Częstochowie, Kościuszki 23.

Dział A, II-ie wpisy:

3982. Dnia 19 października 1928 r. pod Nr. kol. 2-gim wpisano: Firma „Gitla Szapiro“ w Częstochowie wykreśla się z rejestru handlowego.

4435. Dnia 9 października 1928 r. pod Nr. kol. 2-gim wpisano: Firma „Izaak Altman“, sprzedaż metali w Częstochowie, jako zlikwidowana, wykreśla się z rejestru handlowego.

4994. Dnia 17 października 1928 r. pod Nr. kol. 2-gim wpisano: Siedziba przedsiębiorstwa p. f. Zakład ślusarski, Icek i Josek bracia Ufner w Częstochowie, została przeniesiona z ulicy Spadek 15 na ulicę Warszawską 25.

5005. Dnia 26 października 1928 r. pod Nr. kol. 2-gim do rejestru firmy „H. Stobiecki i B. Kromołowski“ w Częstochowie wpisano: Benjamin Kromołowski udział swój w przedsiębiorstwie ustąpił na własność Wolfowi Ickowi z zezwoleniem na prowadzenie przedsiębiorstwa pod firmą „H. Stobiecki i B. Kromołowski“.

B, I-e wpisy:

288. Dnia 11 października 1928 r. — „Fabryka zamków meblowych „Columbus“ spółka z ograniczoną odpowiedzialnością“. Wytwórnia zamków meblowych, Częstochowa, ul. Kościuszki Nr. 2, istnieje od 1 stycznia 1928 r. Kapitał zakładowy wynosi 35.000 złotych, podzielony na 75 udziałów po 500 złotych każdy. Zarząd spółki stanowią obaj wspólnicy: Moszek, Lejb vel Mojżesz Weinberg i Herszlik Brum. Wszystkie bez wyjątku zobowiązania spółki, a więc umowy, weksle, obligi, czeki, przekazy, cesje, żyra, gwarancje oraz pełnomocnictwa, winny być dla swej ważności podpisywane kolektywnie przez obu wspólników, względnie ich pełnomocników własnymi nazwiskami pod pieczęcią spółki. Każdy wspólnik pojedynczo mocen jest w imieniu spółki podpisywać zwykłą korespondencję, odbierać należności od dłużników, listy polecane, wartościowe i pieniężne, przekazy i zaliczenia pieniężne, przesyłki, ładunki kolejowe, dowody przewozowe, dokumenty urzędowe i inne, tudzież prowadzić sprawy w sądach i urzędach. Prokurentów spółka nie ma. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta aktem, zenanym przed Tomaszem Jasińskim dnia 22 października 1927 r. za Nr. rep. 4126 na czas do dnia 31 grudnia 1930 roku z tem, że jeżeli na 6 miesięcy przed

upływem tego terminu żaden ze wspólników nie zawiadomi notarialnie drugiego wspólnika o swym zamiarze zakończenia spółki, to spółka uważana będzie za przedłużoną na następne trzylecie i t. d. z trzylecia na trzylecie, dopóki nie nastąpi półroczne uprzednie wypowiedzenie.

289. Dnia 13 października 1928 r. — Handel win, wódek i towarów kolonialnych „Winkol” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Handel win, wódek i towarów kolonialnych. Częstochowa, ul. Panny Marji Nr. 26, istnieje od 17 września 1928 r. Kapitał zakładowy wynosi 4.000 zł. i jest podzielony na 40 udziałów po 100 zł. każdy. Zarząd spółki stanowią obaj wspólnicy: Dawid vel Chaim-Dawid Rajcher i Janas Aron Nusbaum. Wszystkie zobowiązania spółki, weksle, czeki, przekazy, żyro, umowy, obligi, gwarancje i t. p. wymagają dla swej ważności kolektywnego podpisu obu wspólników pod pieczętką firmową. Każdy wspólnik pojedynczo mocen jest w imieniu spółki podpisywać pod pieczętką firmy zwykłą nie zawierającą zobowiązań i korespondencję, odbierać listy poleczone, wartościowe i pieniężne, przekazy i zaliczenia pieniężne, przesyłki, towary, ładunki kolejowe, dowody przewozowe, dokumenty urzędowe i inne należności od osób trzecich, załatwiać formalności kolejowe i celne, tudzież prowadzić sprawę w sądach i urzędach. Prokurentów niema. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy umowy, zeznanej przed Tomaszem Jasińskim, notariuszem w Częstochowie dnia 17 września 1928 r. za Nr. rep. 2048 na czas do dnia 1 stycznia 1931 r. z prawem automatycznego przedłużania terminu z roku na rok.

Dział B, II-ie wpisy:

45. Dnia 6 października 1928 r. pod Nr. kol. 5-ym do rejestru firmy „Gnaszyńskie Zakłady Ceramiczne, Spółka Akcyjna” z siedzibą w Częstochowie, II Aleja 23 wpisano: Na miejsce ustępujących z zarządu Izraela Zygmana i Salomona Kornberga zostali wybrani: Isadore E. Sigman i Mieczysław Markowicz. Isadore E. Sigman mianowany został na lat dziesięć dyrektorem zarządzającym w rozumieniu § 38 statutu z tem, że władny jest samodzielnie bez żadnego ograniczenia prowadzić wszystkie bez wyjątku interesy spółki, w szczególności zaś: kupować i sprzedawać wszelkie maszyny, narzędzia, utensylja, surowce, inwentarze, urządzenia, towary, za cenę i pod warunkami podług swego uznania, odbierać ceny, cedować należności, kwitować z odbioru, zawierać w imieniu spółki wszelkie umowy, nawet ze skutkami hipotecznymi, rozwiązywać umowy, wystawiać wszelkie zobowiązania na wszelkie sumy, wystawiać, żyrować i akceptować weksle, czeki, zawierać układy pojednawcze, sporządzać akty prywatne, notarialne i hipoteczne, projektować treści do wykazów hipotecznych, należących do spółki akcyjnej nieruchomości i innych, udzielać wszelkiego rodzaju pełnomocnictw i prokur, najmować i wydalać współpracowników technicznych i handlowych, zawierać z nimi umowy, odbierać wszelkie należności Spółki, odbierać towary i wszelką korespondencję i kwitować z odbioru, prowadzić wszelkie sprawy administracyjne, w szczególności zaś podatkowe, reprezentować spółkę przed wszystkimi władzami i urzędami, prowadzić wszelkie

sprawy we wszystkich instytucjach sądowych i administracyjnych wszystkich instancji.

192. Dnia 6 października 1928 r. pod Nr. kol. 6-ym do rejestru firmy „Spółka Akcyjna Gnaszyńskiej Manufaktury”, z siedzibą w Częstochowie wpisano: Na miejsce ustępującego Izraela Zygmana do Zarządu wybrany został Isadore E. Sigman, i jako zastępca członka zarządu, Mieczysław Markowicz. Isadore E. Sigman mianowany został na lat dziesięć dyrektorem-zarządzającym, w rozumieniu § 42 statutu z tem, że Isadore E. Sigman władny jest samodzielnie bez żadnego ograniczenia prowadzić wszystkie bez wyjątku interesy spółki, w szczególności zaś: kupować i sprzedawać wszelkie maszyny, narzędzia, utensylja, surowce, i wentarze, urządzenia, towary, za cenę i pod warunkami podług swego uznania, odbierać ceny, cedować należności, kwitować z odbioru, zawierać w imieniu spółki wszelkie umowy, nawet ze skutkami hipotecznymi, rozwiązywać umowy, wystawiać wszelkie zobowiązania na wszelkie sumy, wystawiać, żyrować i akceptować weksle, czeki, zawierać układy pojednawcze, sporządzać akty prywatne, notarialne i hipoteczne, projektować treści do wykazów hipotecznych, należących do spółki akcyjnej nieruchomości i innych, udzielać wszelkiego rodzaju pełnomocnictw i prokur, najmować i wydalać współpracowników technicznych i handlowych, zawierać z nimi umowy, odbierać wszelkie należności spółki, odbierać towary i wszelką korespondencję i kwitować z odbioru, prowadzić wszelkie sprawy administracyjne, w szczególności zaś podatkowe, reprezentować spółkę przed wszystkimi władzami i urzędami, prowadzić wszelkie sprawy we wszystkich instytucjach sądowych i administracyjnych wszystkich instancji.

914

Do rejestru handlowego sądu okręgowego w Piotrkowie w Dziale „A” wpisano:

I wpisy:

dnia 1 sierpnia 1928 roku.

4949. „Ankier, Altman i Synowie, Przemysł drzewny w Piotrkowie”. Prowadzenie przemysłu drzewnego w Piotrkowie, od 1 stycznia 1928 r. Właścicielami są: Berek Ankier, Moszek Ankier, Izrael Altman i Sender Altman, zam.: 1) w Piotrkowie, Aleja 3 Maja Nr. 19, 2-i w Łodzi, Wschodnia 76, 3-i i 4-y w Piotrkowie, ul. Piłsudskiego 67. Prokury nie udzielono. Spółka firmowa, zawarta na mocy aktu z dnia 16 lipca 1928 r. na czas do 31 grudnia 1929 r., z tem, że zostaje rozwiązana w razie wypowiedzenia przez któregośkolwiek współnika listem poleconym na trzy miesiące naprzód. Zarząd spółki należy do wszystkich współników. Wszelkie zobowiązania, umowy, akty, kontrakty, pełnomocnictwa, weksle, żyra i t. p. winny być podpisane przez dwóch współników łącznie, a mianowicie: przez jednego z Ankierów i jednego z Altmanów pod stemplem firmy. Wszelką zaś korespondencję zwykłą i poleconą, przesyłki pocztowe i kolejowe, listy, listy frachtowe i przewozowe, listy pieniężne, przekazy, czeki, odbiór i inkaso należnych sum od osób prywatnych, towarzystw, instytucji i banków —

otrzymywać i podpisywać może każdy poszczególny wspólnik za swym jedynie pod stemplem firmy podpisem. Na mocy umowy przedślubnej, zawartej dnia 29 października 1926 roku przed notariuszem Krzemieniowskim w Łodzi przez Moszka Ankiera i Leonję Ginberg, majątek, jaki każdy z nich posiadał w chwili zawarcia umowy i jaki w przyszłości otrzymać może drogą darowizny, lub spadku, będzie stanowić wyłączną każdego z nich własność, majątek zaś, jakiego się dorobią podczas trwania małżeństwa, lub jaki każdy z nich otrzymać może przez zrządzenie losu — będzie stanowić wspólną ich w równych częściach własność. Na mocy intercyzy przedślubnej, zawartej przez Sendera Altmana i Mindłę Altman przed notariuszem łódzkim Wiktorem Sarosiekiem dnia 27 lutego — 12 marca 1914 roku — wszystko wogóle, co do każdego z nich należało w chwili zawarcia umowy, a także majątek, mogący im przyspaść w drodze spadku, lub w darowiznie — będzie wyłączną własnością każdego z nich, majątek zaś, jaki zdobędą swą pracą w czasie pożycia małżeńskiego i ich staraniami — będzie ich wspólną w równych częściach własnością. Berek Ankier i Izrael Altman intercyz nie zawierali.

dnia 3 sierpnia 1928 r.

4950. Tartak Borowiec — A. Wajcner, Sz. Bach i I. Berger w Nowem Mieście nad Pilicą. Eksploatacja tartaku, kupno drzewa, sprzedaż materiałów drzewnych — Borowiec pod Nowem Miastem, od 5-go sierpnia 1927 r. Właścicielami są: Abram Wajcner, Szmelka Bach i Icek Berger, zam. w Nowem Mieście. Prokury nie udzielono. Spółka firmowa zawarta przed Wacławem Franciszkiem Dębskim, notariuszem w Rawie, dnia 4 sierpnia 1927 r. za Nr. rep. 1281, na przeciąg czasu od dnia 5 sierpnia 1927 r., do dnia 20 lipca 1937 r. Interesami spółki zarządzać będą wszyscy trzej wspólnicy, oni też będą po zobopólnem porozumieniu się nabywać potrzebne urządzenia tartaku, materiały do przeróbki na tartaku i sprzedawać wyroby tegoż, najmować robotników, rzemieślników i specjalistów. Wszelkie zobowiązania i umowy firmy będą o tyle ważne, o ile podpisane zostaną przez wszystkich trzech wspólników pod stemplem firmy. Umów przedślubnych wspólnicy nie zawierali.

dnia 11 sierpnia 1928 r.:

4953. „Galanterja i Materiały Piśmienne — Franciszek Szalewicz, Rawa Maz.”. Przedmiotem przedsiębiorstwa są: galanterja i materiały piśmienne w Rawie Mazowieckiej, od 1 kwietnia 1927 r. Właścicielem jest Franciszek Szalewicz w Rawie Mazowieckiej, Rynek 18.

dnia 17 sierpnia 1928 r.:

4956. „Wytwórnia oleju i pokostu „Owo“ — Ofman i Werthejm w Radomsku”. Wyrób oleju, pokostu i makuchu w Radomsku, Długa 1, od 17 stycznia 1928 roku. Właścicielami są: Szulim Dawid Werthejm i Zysman Ofman, zam. w Radomsku, ul. Długa Nr. 1. Prokury nie udzielono, intercyz nie zawarto. Spółka firmowa zawarta na mocy aktu zeznanego w dniu 10 stycznia 1928 roku, za

Nr. 78 przed Tomaszem Dębskim, notariuszem w Radomsku. Wszelkie zobowiązania spółki, oraz weksle, podpisywane będą przez obu zarządzających łącznie pod stemplem firmowym spółki.

dnia 24 sierpnia 1928 r.:

4962. Kopalnie i Piece wapienne „Sulejów Górny w Sulejowie, ziemia piotrkowska, dzierżawca: Zbigniew Szpikowski. Eksploatacja kopalni i pieca wapiennego — wydzierżawionych od Mieczysława Szpikowskiego, na mocy umowy z dnia 1 kwietnia 1927 r., za Nr. 731 zeznanej przed Stefanem Olszewskim, notariuszem w Warszawie. Sulejów, od 1 lipca 1928 r. Właścicielem przedsiębiorstwa jest Zbigniew Szpikowski, zam. w Sulejowie. Prokury nie ustanowiono. Intercyzy nie zawierano.

dnia 25 sierpnia 1928 r.:

4965. Firma: Aron Gejdyger i Jankiel Gejdyger w Rawie Mazowieckiej — Spółka firmowa. Przedmiot przedsiębiorstwa: prowadzenie handlu materiałami budowlanymi, stolarskimi i artykułami opałowymi. Siedziba — Rawa Mazowiecka, ul. Rassumowska. Data rozpoczęcia działalności — 1 stycznia 1928 r. na czas nieograniczony. Właścicielami są: Aron Gejdyger i Jankiel Gejdyger, zam. w Rawie Mazowieckiej. Prokury nie ustanowiono. Spółka firmowa, zawarta na mocy umowy, zeznanej przed Franciszkiem Dębskim, notariuszem w Rawie dnia 29 grudnia 1927 r., za Nr. 1914. Aktów intercyzy wspólnicy nie zawierali. Weksle, umowy, indosy, żyra, czek, pełnomocnictwa, prokury, akty urzędowe i wszelkie zobowiązania w imieniu spółki powinny być podpisane przez obu współników, korespondencję zaś i wszelkiego rodzaju dowody, nie mające charakteru zobowiązań, jak również rachunki i pokwitowania z odbioru pieniędzy podpisuje jeden ze współników. Każdy ze współników ma ponadto prawo odbioru korespondencji, przekazów pieniędzy, przesyłek wartościowych, towarów i ładunków za listami przewozowymi, adresowanymi do firmy.

dnia 27 sierpnia 1928 r.:

4967. Izrael Jakób Kaliński — Wyrób i sprzedaż cukierków w Piotrkowie, ul. Staro-Warszawska Nr. 25, istnieje od 1928 roku. Właścicielem jest Izrael Jakób Kaliński, zam. w Piotrkowie, ul. Staro-Warszawska 25.

4968. Szyfra Rozenblatt — sprzedaż towarów łokciowych w Sulejowie, pow. piotrkowski. Istnieje od 26 lipca 1928 r. Właścicielką jest Szyfra Rozenblatt, zam. w Sulejowie.

dnia 29 sierpnia 1928 r.:

4970. Stanisław Przybył — młyn motorowy w Proszeniu, gminy Bogusławice, pow. piotrkowski, istnieje od 1 lipca 1927 r. Właścicielem jest Stanisław Przybył, zam. w Proszeniu, gm. Bogusławice, pow. piotrkowski.

4971. „Młyn Elektryczny — Mendel Jabłoński i S-ka“. Przemiał zboża powierzonego i własnego, Piotrków, Szosa Wyścigowa 4,

istnieje od 1 stycznia 1928 roku. Właścicielami są: Jankiel Wajnryb, zam. w Piotrkowie, ul. Piłsudskiego Nr. 44 i Mendel Jabłoński, zam. w Piotrkowie, ul. Piłsudskiego Nr. 48. Prokury niema. Spółka firmowa, zawarta na mocy umowy z dnia 31 grudnia 1927 r. na czas od 1 stycznia do 1 maja 1928 r., z prawem automatycznego przedłużania w braku wypowiedzenia na dalsze 4 miesiące i t. d. do dnia 1 lipca 1931 roku. Do zarządzania i rozporządzania majątkiem spółki upoważniony jest jedynie Jankiel Wajnryb, do zawierania kontraktów, ustalenia cen za przemiał, do podpisywania weksli pod pieczętą firmy, do zaciągania wszelkiego rodzaju zobowiązań są upoważnieni obaj wspólnicy łącznie, lub Jankiel Wajnryb samodzielnie; wynamować i oddalać robotników lub pracowników, odbierać zwykłą i poleconą korespondencję, przekazy pieniężne lub frachty, przesyłki pocztowe, jakoteż podpisywać korespondencję w imieniu firmy upoważniony jest każdy ze wspólników oddzielnie. Na mocy intercyzy, zawartej dnia 28 marca — 10-go kwietnia 1913 roku Nr. 741, przed Witoldem Kubickim, notariuszem w Piotrkowie przez Jankla Wajnryba i jego przyszłą żonę Fajgę-Zysłę, córkę Berka Goldminca — cały majątek, jaki każdy z nich wówczas posiadał, oraz jaki w przyszłości każdy z nich otrzyma w podarunku, spadku, z powodu szczęśliwego wypadku — stanowić ma wyłączną własność odnośnego małż., majątek zaś nabyty podczas małżeństwa pracą i starannością obu małżonków — stanowić ma ich wspólną w równych częściach własność. Na mocy intercyzy, zawartej w dniu 6 — 19 października 1904 r., za Nr. 430, przed Teodorem Górzyńskim, notariuszem w Piotrkowie przez Mendla Jabłońskiego i jego przyszłą żonę Rywkę-Zysłę Rubin, cały majątek, jakim wówczas oni rozporządzali i który w darze, spadku lub szczęśliwym zbiegiem okoliczności im się dostanie — ma stanowić wyłączną każdego z nich własność, wszystko zaś zdobyte staraniem, oszczędnością i trudami małżonków w czasie małżeńskiego pożycia, stanowić będzie wspólną ich własność.

III-ie wpisy do działu „A“

1360. Dnia 8 sierpnia 1928 r. pod Nr. kol. 2-im wpisano: Firma „Ewa Jurkiewicz“, sprzedaż szkła i galanterji w Sulejowie została zlikwidowana i wykreśla się z rejestru handlowego.

3778. Dnia 21 sierpnia 1928 r. pod Nr. kol. 2-im do rejestru firmy „Księgarnia Nowomiejska F. Figurski“, w Nowym Mieście, wpisano: wobec sprzedaży firmy Towarzystwu Wychowawczo - Oświatowemu „Przyszłość“, z siedzibą w Warszawie, firma „Księgarnia Nowomiejska T. Figurski“, wykreśla się z rejestru handlowego.

4630. Dnia 25 sierpnia 1928 r. pod Nr. kol. 2-im wpisano: „Firma „Odeon“ Natalja Krzemińska, wykreśla się z rejestru handlowego.

Dział „B“ — I-e wpisy:

280. Dnia 20 sierpnia 1928 r. — „Tartak — spółka z ograniczoną odpowiedzialnością“. Przedmiot przedsiębiorstwa: hurtowy handel drzewem i eksploatacja tartaków wogóle, w szczególności zaś tartaku.

wydzierżawionego przez spółkę od Jankla Krajtmana, — położonego w Sulejowie. Siedziba spółki w Sulejowie. Istnieje od 1 czerwca 1928 roku. Kapitał zakładowy wynosi 20.000 zł., podzielony na sto udziałów po 200 zł. każdy. Kapitał wpłacony. Zarządcami spółki są: Chil Lesman i Chil Krajtman. Umowy, weksle, żyra, czek, prokury, pełnomocnictwa, oraz wszelkiego rodzaju zobowiązania winny być podpisywane pod stemplem firmy przez obu współników łącznie; pokwitowania z odbioru pieniędzy, towarów, wszelkich wartości, odbioru korespondencji, oraz bieżącą korespondencją, niezawierającą w sobie żadnych zobowiązań — podpisuje każdy z zawiadowców samodzielnie pod stemplem firmy. Prokury nie udzielono. Spółka z ograniczoną odpow., zawarta przed notariuszem Stanisławem Pliszczyńskim w Warszawie dnia 1 czerwca 1928 r. za Nr. 475, na rok jeden do dnia 1 czerwca 1929 roku, z prawem automatycznego przedłużania terminu z roku na rok, do czasu notarialnego wypowiedzenia przez współnika, przynajmniej na trzy miesiące przed upływem terminu.

281. Dnia 29 sierpnia 1928 r. — „Młyny Przemysłowe w Borowcu pod Nowem Miastem nad Pilicą, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością“. Eksploatacja młyna, wydzierżawionego przez Abrama Wajcnera i Noecha Altmana od Gustawa Bławdziewicza na mocy umowy zawartej w dniu 31 lipca 1927 r. — na przeciąg lat trzech, od 1 sierpnia 1927 r., — nabywanie i przemiał zboża i odsprzedaż produktów młyna. Siedziba spółki Borowiec pod Nowem Miastem nad Pilicą, istnieje od 24 sierpnia 1927 r. Kapitał zakładowy wynosi sześć tysięcy złotych, podzielonych na 60 udziałów po 100 złotych każdy i został całkowicie pokryty. Zarząd interesami spółki składa się z trzech osób: Abrama Wajcnera, Aroną Krigera i Noecha Altmana. Wszelkie umowy i zobowiązania spółki, czek, weksle, pełnomocnictwa winny być podpisywane przez wszystkich trzech członków zarządu pod stemplem firmy. Wszelką zaś korespondencją zwyczajną i poleconą, przekazy pocztowe, listy przewozowe, przekazy kolejowe odbierać i podpisywać może każdy z członków zarządu pod stemplem firmy. Prokury nie udzielono. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy umowy, zeznanej przed Wacławem Franciszkiem Dębskim, notariuszem w Rawie Mazowieckiej dnia 11 sierpnia 1927 r., za Nr. 1299, na czas trwania umowy dzierżawnej z Bławdziewiczem.

B — II-ie wpisy:

24. Dnia 7 sierpnia 1928 r., pod Nr. kol. 8-ym do rejestru firmy „Stowarzyszenie Rolniczo - Handlowe w Radomsku, Spółka Akcyjna“ wpisano: Na Walnem Zgromadzeniu w dniu 23 maja 1928 r., na miejsce ustępujących Ludwika Pleszczyńskiego i Stefana Dembowskiego, zostali wybrani — Ludwik Pleszczyński (ponownie) i Tadeusz Belina. Prokura Romana Duszy ustała.

70. Dnia 15 września 1928 r. pod Nr. kol. 6-ym do rejestru firmy „Mazowia“, Fabryka Mebli Giętych, spółka akcyjna w Radomsku“, wpisano: Na mocy uchwały walnego zgromadzenia z tegoż dnia 20 gru-

dnia 1927 r., stosownie do § 36 statutu — prezes zarządu Juljusz Kohn został zamianowany dyrektorem-zarządzającym spółki z prawem samodzielnego wykonywania wszelkich czynności zarządu na prawach całego zarządu, samodzielnie wydawać i podpisywać w imieniu spółki wszelkie dokumenty, weksle, żyra, pełnomocnictwa, prokury, akty prywatne, notarialne i hipoteczne, czeki, pokwitowania, umowy, dotyczące otwierania kredytów, rachunków i zobowiązań w instytucjach kredytowych i bankach bez ograniczenia sumy, zabezpieczać zobowiązania spółki na hipotekach, należących do spółki nieruchomości z prawem projektowania treści do wykazów hipotecznych.

179. Dnia 29 sierpnia 1928 r., pod Nr. kol. 2-im do rejestru firmy „Młyn motorowy Przybyłów i Jarka”, w Proszewie, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością”, wpisano: Spółka została rozwiązana i firma wykreśla się z rejestru handlowego.

185. Dnia 7 sierpnia 1928 r., pod Nr. kol. 5-ym do rejestru firmy „Rawski Syndykat Rolniczy, spółka akcyjna w Rawie Mazowieckiej”, wpisano: Na miejsce ustępującego członka zarządu Ludwika Okęckiego, został obrany Paweł Najnis, zam. w Rawie Mazowieckiej.

210. Dnia 8 sierpnia 1928 r., pod Nr. kol. 2-im wpisano: Spółka p. f. „Spółka Mączna — spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Nowem Mieście”, została zlikwidowana i wykreśla się z rejestru handlowego.

85. Dnia 24 sierpnia 1928 roku, pod Nr. kol. 5-ym, do rejestru firmy „Udziałowy Zakład Mechaniczny — spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Radomsku”, wpisano: Siedziba spółki obecnie: Radomsko, ulica Dobryszczyka 13-a. Jan Konieczny swoje $6\frac{1}{4}$ udziału w spółce ustąpił na własność Teofilowi Dziedzicowi. Wszelkie zobowiązania, obligi, weksle i przekazy w imieniu spółki podpisywać będą pod stemplem firmy Adam Jędrzejczyk i Teofil Dziedzic, lub którykolwiek z nich łącznie z jednym z pozostałych współników, przyczem na wszelkiej korespondencji obowiązują dwa podpisy. 837

Do rejestru handlowego sądu okręgowego w Piotrkowie w Dziale „A”, wpisano:

I-e wpisy:

dnia 8 sierpnia 1928 r.:

4951. Lucyna Wolska — sklep kolonjalno - spożywczy, Częstochowa, ul. Św. Rocha 30, istnieje od 25 kwietnia 1925 roku. Właścicielką jest Lucyna Wolska, zam. w Częstochowie, ul. Św. Rocha 30. Prokury nie ma. Na mocy intercyzy, zawartej dnia 30 grudnia 1922 r., za Nr. 2876, przed notariuszem Pawłem Brodowskim w Częstochowie, majątek posiadany w chwili zawarcia intercyzy i jaki dostanie się w spadku, darowiznie lub przez los szczęśliwy — stanowić ma wyłączną i oddzielną własność małżonków Bronisława Wolskiego i Lucyny z Zawadzkiej Wolskiej, majątek zaś dorobkowy — wspólną ich własność — w równych częściach.

dnia 10 sierpnia 1928 r.:

4952. Jakób Imich — Fabryka luster i szlifiernia szkła „Kryształ”. Fabryka luster i szlifiernia szkła, Częstochowa, ul. Narutowicza (Nr. 15, istnieje od grudnia 1927 roku. Właścicielem przedsiębiorstwa jest Jakób Imich, zam. w Częstochowie, ul. Senatorska 20.

dnia 14 sierpnia 1928 r.:

4954. Chana Rozencwajg — sprzedaż galanterji, materiałów piśmiennych i kosmetyki w Częstochowie, Nowy Rynek 13, istnieje od 1 stycznia 1928 roku. Właścicielką jest Chana Rozencwajg, zam. w Częstochowie, Oгородowa 6.

dnia 17 sierpnia 1928 r.:

4955. „Zelig Szyff i S-ka” — handel towarami galanteryjnymi i kapeluszymi, Częstochowa, ul. Panny Marji Nr. 7, istnieje od 28 grudnia 1927 roku. Właścicielami są: Zelig Szyff — zam. przy ul. Panny Marji 7, Wolf Landau — Nowy Rynek 14 i Fajgla Manela — Nowy Rynek 2 — w Częstochowie. Prokury nie udzielono. Spółka firmowa zawarta dnia 29 grudnia 1927 r., za Nr. 4953, przed Tomaszem Jasieńskim w Częstochowie, na czas nieograniczony. Zarząd należy do wszystkich wspólników. Zobowiązania spółki, umowy, weksle, przekazy, kwity, obligi, cesje, żyra, pełnomocnictwa winny być podpisane przez dwóch wspólników, pod pieczęcią firmową. Każdy wspólnik pojedynczo może nabywać i zbywać towary, odbierać należności, podpisywać korespondencję, nie zawierając zobowiązań, odbierać listy polecane, wartościowe i pieniężne, przekazy i zaliczenia pieniężne, przesyłki, towary, ładunki kolejowe, dowody przewozowe, dokumenty urzędowe i inne i prowadzić sprawy spółki w sądach i urzędach. Intercyz przedślubnych wspólnicy nie zawierali.

dnia 18 sierpnia 1928 r.:

4957. „J. W. Szymkowiak i S-ka”. Przedsiębiorstwo budowlane i dostawy i sprzedaż materiałów techniczno-budowlanych, Częstochowa, Jasnogórska 28-c, istnieje od 3 sierpnia 1920 r. Właścicielami są: Wincenty Szymkowiak, zam. w Częstochowie, Jasnogórska 28-c i Tadeusz Soczyński, zam. w Warszawie, ul. Piękna 58. Prokury nie udzielono. Spółka firmowa, zawarta dnia 3 sierpnia 1920 r. Zarząd interesami spółki należy do obydwóch wspólników łącznie, wszelkie umowy, zobowiązania, weksle, czek, przekazy, upoważnienia do odbioru należności podpisują obaj wspólnicy pod stemplem firmy, do odbierania korespondencji zwykłej i polecanej, przesyłek i przekazów pocztowych wystarczy podpis jednego wspólnika. Na mocy plenipotencji, zeznanej przez Tadeusza Soczyńskiego przed Franciszką Falkiewiczą w Radomiu dnia 7 marca 1928 r., za Nr. 268, Wincenty Szymkowiak jest upoważniony do samodzielnego prowadzenia spółki z prawem podpisywania umów, zobowiązań, weksli, czeków, przekazów i t. p. Intercyz wspólnicy nie zawierali.

dnia 20 sierpnia 1928 r.:

4958. Moszek Lajb Weinberg — Fabryka tytonierek, papierosnic, maszynek do papierosów, zapalniczek i t. p. wyrobów z blachy

nikłowej, Częstochowa, Jasnogórska Nr. 15, istnieje od 1903 r. Właścicielem jest Moszek-Lajb Weinberg, zam. w Częstochowie, ul. Kilińskiego 46. Prokury niema. Intercyza nie włączona do aktu ślubnego

4959. Sura Rojza Przyrowska — drobny handel artykułów spożywczych, Częstochowa, ul. Ogrodowa Nr. 13, istnieje od 25 sierpnia 1927 r. Właśc. jest Sura Rojza Przyrowska, zam. w Częstochowie, ulica Ogrodowa Nr. 2. Prokury udzielono Majerowi Przyrowskiemu. Na mocy intercyzy przedślubnej, zeznanej przed Pawłem Brodowskim, notariuszem w Częstochowie, dnia 16 marca 1917 r., za Nr. 445, przez Majera Przyrowskiego i jego przyszłą żonę, Surę-Rojzę Szwarcberg — cały majątek, jaki każdy z nich w chwili zawarcia umowy posiadał i jaki w przyszłości dostanie mu się w drodze spadku, darowizny lub przez los szczęśliwy — stanowić będzie wyłączną własność każdego z nich, majątek zaś dorobkowy stanowić będzie ich wspólną własność w równych połowach.

dnia 21 sierpnia 1928 r.

4960. Henocho Horończyk — handel drzewem, Częstochowa, Strażacka Nr. 14, istnieje od 1928 r. Właścicielem jest Henocho Horończyk, zam. w Częstochowie, ul. Strażacka Nr. 14.

dnia 22 sierpnia 1928 r.:

4961. Markus Wajsblum — sklep żelazny, Częstochowa, Stary Rynek Nr. 5, istnieje od 1 kwietnia 1927 r. Właścicielem jest Markus (Mordka) Wajsblum, zam. w Częstochowie, Stary Rynek 5. Prokury niema. Na mocy intercyzy, zeznanej przez Mordkę Wajsbluma i jego przyszłą żonę Gitlę Hertz przed notariuszem Tomaszem Jasińskim w Częstochowie dnia 8 marca 1928 r., za Nr. 5986 — majątek wówczas posiadany przez nich i jaki przez darowiznę, spadek, lub testament im się dostanie — stanowi wyłączną własność danego małżonka, majątek zaś podczas małżeństwa pracą i oszczędnością małżonków, lub jednego z nich dorobiony — wspólną obojga własność.

dnia 24 sierpnia 1928 r.:

4963. „Stanisław Wajs — Drukarnia Polska“. Drukarnia, Częstochowa, Stradomska 11, istnieje od 1 lipca 1923 r. Właścicielem jest Stanisław Wajs, zam. w Częstochowie, Stradomska 11.

dnia 29 sierpnia 1928 r.:

4969. Władysław Lipczyk — handel pieczywem i sklep spożywczy w Częstochowie, Zawodzie, ul. Bociania 23, istnieje od 18 lutego 1926 r. Właścicielem jest Władysław Lipczyk, zam. w Częstochowie, Zawodzie, ul. Bociania 23. Prokury nie udzielono. Na mocy umowy przedślubnej, zeznanej przez Władysława Lipczyka i jego przyszłą żonę, Marię Kochańską, przed Tomaszem Jasińskim, notariuszem w Częstochowie w dniu 23 grudnia 1926 r. za Nr. 3391, wszystek majątek, jaki każdy z nich wówczas posiadał, i jaki w przyszłości drogą spadku, darowizny, testamentem lub innym sposobem nabędzie — pozostaje wyłączną, to znaczy rozdzielną własnością każdego z małżonków; ma-

jątek zaś oszczędnością i pracą obojga małżonków lub jednego z nich dorobiony — stanowić będzie wspólną ich własność.

dnia 31 sierpnia 1928 r.:

4973. „Hersz Minc“ — pośrednik handlowy w Częstochowie, ul. Aleja Nr. 8. Data rozpoczęcia czynności od stycznia 1928 r. Właścicielem jest Hersz Minc, zam. w Częstochowie, Aleja Nr. 8. Prokurentów niema. Na mocy intercyzy, zawartej przed notariuszem Adamem Plebankiem w Częstochowie, w dniu 6 grudnia 1917 r., za Nr. 682, przez Hersza Minca, syna Mojżesza-Naftalego Minca i Gitlę z Koblinców — wszystkie majątek, jaki każdy z przyszyłych małżonków obecnie posiada i jaki w przyszłości drogą spadku, darowizny lub testamentu nabędzie — stanowi rozdzielną, to jest wyłączną własność danego małżonka, majątek zaś podczas trwania małżeństwa, pracą i oszczędnością obojga małżonków albo jednego z nich dorobiony — stanowi własność obojga małżonków.

4974. „Zakłady Ceramiczne „Kawodrza“, spółka firmowo - komandytowa M. Zmigrod, I. Sztajer i inż. Zylbercwajg, z siedzibą w Częstochowie. Uruchomienie i eksploatacja cegielni w Kawodrzy, gm. Grabówka, pow. częstochowskiego — od dnia 19 listopada 1927 roku, na czas do 31 grudnia 1932 r. Szmerl (vel Mieczysław) Zylbercwajg w Warszawie, ul. Sienkiewicza Nr. 10, Mendel (vel Mieczysław) Zmigrod — w Warszawie Leszno 31, Izaak vel Icek Sztajer, w Częstochowie, ul. Panny Marji Nr. 18. Prokury niema. Spółka firmowo - komandytowa, zawarta na mocy aktu, zeznanego przed Adamem Plebankiem, pełniącym obowiązki Tomasza Jasińskiego, notariusza w Częstochowie, dnia 19 listopada 1927 r., za Nr. rep. 4496. Do zarządzania sprawami spółki i prowadzenia jej interesów uprawnieni są: Szmerl vel Mieczysław Zylbercwajg, Mendel vel Mieczysław Zmigrod i Izaak vel Icek Sztajer. Każdy z nich jest przedstawicielem spółki w stosunku do wszelkich władz, instytucyj i osób. Każdy ze wspólników firmowych władny jest w imieniu spółki samodzielnie podpisywać zwykłą korespondencję, nie zawierającą żadnych zobowiązań, odbierać zewsząd, a zwłaszcza ze stacyj kolejowych, komór celnych i biur ekspedycyjnych wszelkie towary i ładunki, nadsyłane pod adresem spółki, korespondencję zwyczajną, poleconą i wartościową, telegramy, przesyłki pocztowe, odbierać wszelkie należności, przypadające na rzecz spółki od jej dłużników, i wogóle wszelkie sumy, należne spółce z wszelkich tytułów, nie wyłączając sum, przypadających do wypłaty spółce z przekazów pocztowych i telegraficznych, czeków Pocztovej Kasy Oszczędności, zaliczeń kolejowych, pocztowych i bankowych i t. p., odbierać w imieniu spółki wszelkie dokumenty urzędowe i prywatne, załatwiać wszędzie, gdzie okaże się tego potrzeba, wszelkie formalności. Natomiast wszelkie umowy, zobowiązania, weksle, żyra, obligi, przekazy, czeki, cesje, pełnomocnictwa, wszelkie żądania wypłaty sum, posiadanych przez spółkę w instytucjach kredytowych na rachunkach — otwartym, bieżącym i przekazowym wyma-

gają podpisów Szmerla (vel Mieczysława) Zylbercwajga łącznie z drugim współnikiem firmowym pod pieczęcią spółki. Kierownikowi cegielni Izaakowi Sztajerowi służy prawo samodzielnej sprzedaży wypalonej cegły do wysokości dziesięciu tysięcy złotych. Wspólnikom firmowym Zmigrodowi i Zylbercwajgowi służy prawo upoważnienia osób trzecich do zastępowania ich we wszystkich czynnościach, dotyczących zarządzania interesami spółki; przyczem Zylbercwajg oświadczył, iż upoważnia Daniela Förstera w Częstochowie zamieszkałego, do zastępowania go w zarządzaniu temi interesami. Spółka została zawarta na czas do 31 grudnia 1932 r., z prawem przedłużania się terminu na 3 lata — z trzylecia na trzylecie, dopóki nie nastąpi notarialne wypowiedzenie spółki przynajmniej na sześć miesięcy zgóry. Na mocy aktu, zeznanego dnia 29 grudnia 1923 roku za Nr. rep. 4774 przed Adamem Plebankiem, p. o. Augusta Roesslera, między Szmerlem vel Mieczysławem Zylbercwajgiem i przyszłą jego żoną Fajglą Zylbersztejn ustanowiona została wyłączna, t. j. rozdzielna własność majątku przez każdego z nich w chwili zawarcia małżeństwa posiadanego i jaki w przyszłości drogą spadku, testamentu, lub darowizny każdy z nich nabędzie — i wspólna własność majątku pracą i oszczędnością małżonków, podczas trwania małżeństwa dorobionego. Wspólnicy Mendel vel Mieczysław Zmigrod i Izaak vel Icek Sztajer umów przedślubnych nie zawierali. Do spółki należy 11 współników komandytowych, każdy z wkładem w wysokości 1.538 zł. 45 gr.

III-ie wpisy:

757. Dnia 3 sierpnia 1928 r. pod Nr. kol. 2-im do rejestru firmy „J. Kromołowski i S-ka“, fabryka mydła w Częstochowie, ul. Nadrzeczna 4 — 6 wpisano: Przedmiot przedsiębiorstwa obecnie stanowi prowadzenie fabryki mydła i wytwórni grzebieni.

774. Dnia 15 listopada 1927 r. pod Nr. kol. 2-im wpisano: Firma „Częstochowska Fabryka Giętych Mebli „Zawodzie“ w Częstochowie, ul. Olsztyńska Nr. 1, wykreśla się z rejestru handlowego.

841. Dnia 24 sierpnia 1928 r. pod Nr. kol. 2-im do rejestru firmy „Dom handlowo-komisowy Pregier i Landau“ w Częstochowie, ul. Strazacka Nr. 9 wpisano: Firma brzmi: „Preger i Landau“. Przedmiot spółki obecnie stanowi — handel artykułami żelaznymi. Siedziba spółki: — Częstochowa, Spadek 12.

3588. Dnia 22 sierpnia 1928 r. pod Nr. kol. 2-im wpisano: Wobec zlikwidowania — firma „Mates Ettinger“ w Częstochowie, ul. Ogrodowa 13 — wykreśla się z rejestru handlowego.

3901. Dnia 7 sierpnia 1928 roku pod Nr. kol. 2-im wpisano: Firma „Jan Pychiński“ sklep spożywczy w Częstochowie, ul. Warszawska Nr. 57, została zlikwidowana i wykreśla się z rejestru handlowego.

4964. Dnia 24 sierpnia 1928 r. pod Nr. kol. 2-im wpisano: Firma „Dawid Edelist“ w Częstochowie, Warszawska 5, wykreśla się z rejestru handlowego.

4972. Dnia 30 sierpnia 1928 r. pod Nr. kol. 2-im do rejestru firmy „Maciej Ciurzyński“, fabryka noży kuchennych i zabawek w Częstochowie, ul. Warszawska 113, wpisano: Obecnie firma brzmi: „Fabryka wyrobów nożowniczych, tarcz szmerglowych i kłódek automatycznych — Maciej Ciurzyński“ w Częstochowie, ul. Ogrodowa 7. Właścicielem jest Maciej Ciurzyński, zamieszkały w Częstochowie, ul. Ogrodowa Nr. 7.

B — I-e wpisy:

278. Dnia 10 sierpnia 1928 r. — „Cukrum“, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością“. Siedziba spółki w Częstochowie, Nowy Rynek Nr. 1. Cel przedsiębiorstwa — prowadzenie handlu cukrem i artykułami kolonialno-spożywczymi. Spółka czynna od 24 maja 1928 r. Kapitał zakładowy spółki wynosi 5.000 złotych, podzielonych na sto udziałów po pięćdziesiąt złotych każdy udział. Rzeczono sto udziałów zostało podzielone pomiędzy poszczególnych wspólników w sposób następujący: Szmul Weinstok jest posiadaczem 18 udziałów, Chuna Gold — 19 udziałów, Hercko Drożdżyk — 17 udziałów, Salomon Częstochowski — 17 udziałów i Lajb Lasocki — 29 udziałów. Wspólnicy opłacili całkowicie nabyte udziały, wskutek czego kapitał zakładowy został wniesiony do kasy spółki. Zarząd spółki stanowią: Szmul Weinstok, Chuna Gold, Hercko Drożdżyk, Salomon Częstochowski i Lajb Lasocki. Zarząd interesami spółki należy do wszystkich wspólników łącznie i do każdego z nich oddzielnie. Wskutek tego każdy ze wspólników jest przedstawicielem spółki w stosunku do wszystkich instytucyj, władz i osób prywatnych. Jednakże wszelkie umowy zawierane imieniem spółki, wystawianie, przyjęcie do zapłaty i indosowanie imieniem spółki weksli, wystawianie obligów, przekazów, czeków i wszelkich wogóle zobowiązań pieniężnych wymagają kolektywnego podpisu dwóch którekolwiekbyś wspólników pod stemplem firmowym. Każdemu natomiast wspólnikowi przysługuje prawo podpisywania samemu pod stemplem firmowym zwykłej korespondencji, nie zawierającej żadnych zobowiązań, odbierania na rzecz spółki pieniędzy, towarów, wszelkiej korespondencji zwykłej, polecanej oraz wartościowej, przesyłek pocztowych, przekazów pieniężnych i t. p. Prokury nie ustanowiono. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu z dnia 23 maja 1928 roku, Nr. rep. 625, sporządzonego przed Adamem Plebankiem, na mocy decyzji prezesa sądu okręgowego w Piotrkowie z dnia 16 maja 1928 roku, za Nr. 124, pełniącym obowiązki Tomasza Jasieńskiego, notariusza w mieście Częstochowie — na czas do 1 stycznia 1930 r., z prawem automatycznego przedłużania terminu z roku na rok.

279. Dnia 17 sierpnia 1928 roku. Wytwórnia listew, ram i figur gipsowych „Rampol“, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Częstochowie“. Wytwórnia listew, ram i figur gipsowych w Częstochowie, ulica Panny Marji Nr. 52, istnieje od 23 maja 1928 roku. Kapitał zakładowy wynosi 6.000 złotych, podzielony na 24 udziały po 250 zł. każdy, wniesiony do spółki w równych częściach przez wszystkich wspólników. Za-

rząd spółki stanowią wszyscy wspólnicy. Kierownikiem technicznym i odpowiedzialnym wobec władz będzie Stanisław Gliński, kierownikiem handlowym i biura, Jan Krygier, który prowadzić będzie też kasę, magazynierem będzie Stanisław Dąbrowski, kontrakty, umowy, akty, weksle, przekazy, czeki, żyra i rewery, kwity i wszystkie wogóle zobowiązania i dokumenty zarówno prywatne, jak urzędowe i hipoteczne w imieniu spółki winny być podpisywane przez dwóch którychkolwiek wspólników kolektywnie, własnymi nazwiskami pod pieczętką firmową. Każdy ze wspólników pojedynczo mocen jest w imieniu spółki podpisywać własnym nazwiskiem pod pieczętką firmy, zwykłą, nie zawierającą żadnych zobowiązań korespondencję, odbierać listy polecone, pieniężne, wartościowe i zwyczajne, przekazy i zaliczenia pocztowe, telegraficzne, bankowe, kolejowe i inne wraz z gotówką, przesyłki, towary, ładunki, dowody przewozowe, dokumenty wartościowe, urzędowe i t. p. tudzież zastępować spółkę w urzędach i sądach z prawem substytucji. Oprócz wyżej wymienionych do zarządu spółki należą: Józef Iwanicki, Marjan Dąbrowski i Michał Iwanicki. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, zawarta na mocy aktu z d. 19 maja 1928 r., za Nr. 564. zeznanego przed Adamem Plebankiem p. o. Tomasza Jasińskiego, notariusza w Częstochowie. Spółka zawarta na termin trzyletni od 19 maja 1928 roku do 19 maja 1931 r., z prawem milczącego przedłużania terminu z jednego trzylecia na drugie, o ile żaden ze wspólników na 6 miesięcy przed upływem trzylecia nie zawiadomi notarialnie pozostałych wspólników o swym zamiarze zakończenia spółki.

B, — II-ie wpisy:

88. Dnia 1 sierpnia 1928 roku, pod kol. Nr. 5-ym do rejestru firmy „Towarzystwo Zakładów Włókienniczych „Tkacz“ spółka akcyjna“ w Kamienicy Polskiej, wpisano: Uchwałą walnego zgromadzenia akcjonariuszów z dnia 16 czerwca 1928 roku do zarządu wybrano: Antoniego Nowotnego, Adama Dudka, Franciszka Szejna, Artura Rychtera, Władysława Holeczko, a na zastępców — Józefa Czernego i J. Szwimra, zamieszkałych w Kamienicy Polskiej. W dniu 21 czerwca 1928 roku wybrano na prezesa zarządu Franciszka Szejnę. Firmę podpisują dwaj członkowie zarządu pod pieczęcią firmy. W dniu 18 lipca 1928 roku na dyrektora towarzystwa wybrano Artura Rychtera.

125. Dnia 10 sierpnia 1928 roku do rejestru firmy „Fabryka Przetworów Chemicznych „Rędziny“, spółka akcyjna w Rudnikach, powiatu częstochowskiego, pod Nr. kol. 7-ym wpisano: obecny zarząd spółki: Kazimierz Karszo-Siedlewski, prezes zarządu, Konstanty Żórawski — wice-prezes, Karol Kozłowski — sekretarz, Stanisław Bielski, Jan Hesse i Józef Stegman — członkowie zarządu. Wobec zmiany nazwy firmy, obecnie Stanisław Bielski, naczelny dyrektor spółki ma wszelkie uprawnienia do podpisywania sam za spółkę akcyjną „Fabryka Przetworów Chemicznych „Rędziny“, Spółka Akcyjna“, w szczególności Stanisław Bielski jest uprawniony do podpisywania za spółkę i w imieniu spółki wszelkich weksli, żyra na wekslach, indosów na wekslach, oddawanych

do dyskonta i inkasa, oraz do podpisywania czeków do wszelkich banków, w szczególności do Banku Polskiego i wszelkich instytucyj kredytowych. Udzielono łącznej prokury dr. Zygmuntowi Szmeci — dyrektorowi technicznemu i Wacławowi Klepie — kierownikowi działu wekslowego i dyskontowego z prawem podpisywania łącznie za spółkę pod pieczętą z nazwą spółki.

152. Dnia 24 sierpnia 1928 roku, pod Nr. kol. 8-ym, do rejestru firmy „Towarzystwo Przemysłowo-Handlowe, A. L. Sojka, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Częstochowie“, wpisano: Decyzją walnego zgromadzenia z dnia 10 listopada 1927 roku, kapitał zakładowy został powiększony o 125.000 zł., przez wypuszczenie nowych 500 udziałów, po 250 złotych każdy i stanowi obecnie 250.000 zł., podzielonych na 1.000 udziałów, po 250 zł. każdy.

174. Dnia 22 sierpnia 1928 roku, pod Nr. kol. 7-ym, do rejestru firmy „Częstochowska Fabryka obić papierowych, dawniej Gerke i S-ka“, w Częstochowie, wpisano: Kapitał zakładowy spółki, powiększony został do wysokości 300.000 zł., podzielonych na 240 udziałów, po 1.250 zł. każdy.

183. Dnia 17 sierpnia 1928 roku, pod Nr. kol. 8-ym, do rejestru firmy „Towarzystwo Częstochowskiej Fabryki odlewów i emaljerni „Metalurgia“, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością“, w Częstochowie, ul. Krótka 31, wpisano: Stosownie do uchwały ogólnego zebrania udziałowców firmy „Metalurgia“, z dnia 17 grudnia 1927 roku, kapitał zakładowy wynosi 125.000 złotych.

195. Dnia 11 sierpnia 1928 roku, pod Nr. kol. 7-ym, wpisano: Na Walnem zgromadzeniu firmy „Towarzystwo Akcyjne Fabryki Kapeluszy w Częstochowie“, z dnia 28 kwietnia 1928 roku, na członka zarządu na lata 1928 — 1930, został ponownie obrany Henri Stalens. 898

Do rejestru handlowego, Działu A., sądu okręgowego w Grodnie, zostały wciągnięte następujące wpisy, pod Nr. Nr.:

do tomu I-go

w dniu 14 sierpnia 1928 roku.

47. pod firmą „J. Skidelski“ w Grodnie, jako wpis III — Przedsiębiorstwo obecnie mieści się przy ul. Brygidzkiej pod Nr. 1.

w dniu 19 grudnia 1928 roku

309. pod firmą „Oszer Kosowski“, młyn parowy w Grodnie, jako wpis III — Oszer Kosowski przyjął do przedsiębiorstwa w charakterze wspólniczki Genię Kosowską, wobec czego firma została zmieniona i brzmieć będzie „Młyn parowy, Oszer Kosowski i S-ka“.

do tomu V-go:

w dniu 13 maja 1927 roku

410. pod firmą „M. Jahołkowska, A. Sidorczyk i M. Gierdewicz“, w Łosośnie, jako wpis II — Firma została zmieniona i brzmieć będzie: M. Jahołkowska, A. Sidorczyk i A. Dudarewicz“. Antoni Dudarewicz, zam. we wsi Baranowicze, gm. Łabno, pow. augustowskiego. Na mocy

umowy z dnia 6 listopada 1926 roku, Michał Gierdewicz wystąpił ze spółki, odstępując wszystkie swe prawa i obowiązki Antoniemu Dudarewiczowi.

do tomu VI-go

w dniu 27 marca 1927 roku

268. pod firmą „Judes Abramowicz” w Grodnie, jako wpis II — Wobec zamążpójścia Judes Abramowicz, firma została zmieniona i brzmieć będzie „Judes Kantorowska”.

do tomu IX-go, w dniu 31 marca 1927 roku

427. „Anna Bierezniowa”. Herbaciarnia. Grodno, ul. Skidelska 23 Istnieje od 1927 roku. Właśc. Anna Bierezniowa, zam. w Grodnie, przy ul. Artyleryjskiej 15.

do Tomu X-go, w dniu 28 września 1927 roku

234. „Rachela Berman”. Sprzedaż drożdży. Grodno, pl. Batorego Nr. 1. Istnieje od 1927 roku. Właśc. Rachela Berman, zam. w Grodnie, przy ul. Listowskiego 4.

244. „Mina Galante”. Sprzedaż artykułów spożywczych i wyrobów tytoniowych. Grodno, ul. Mostowa Nr. 52. Istnieje od 1919 roku. Właśc. Mina Galante, zam. tamże.

w dniu 31 października 1927 roku

279. „Brajna Szmigelska”. Sprzedaż artykułów spożywczych. Grodno, ul. Listowskiego 9. Istnieje od 1927 r. Właśc. Brajna Szmigelska, zam. tamże.

do Tomu XI-go, w dniu 29 grudnia 1927 roku

95. „Hinda Szklarska”. Piwiarnia. Skidel, ul. Rynkowa 45, pow. grodzieńskiego. Istnieje od 1926 roku. Właśc. Hinda Szklarska, zam. tamże.

96. „Leja Szklarska”. Sprzedaż artykułów spożywczych. Skidel, ul. Rynkowa 45, pow. grodzieńskiego. Istnieje od 1927 roku. Właśc. Leja Szklarska, zam. w Skidlu, przy ul. Rynkowej 45.

w dniu 30 grudnia 1927 roku

124. „Rachela Kuraż”. Sprzedaż mięsa. Grodno, ulica Magistracka. Istnieje od 1927 roku. Właśc. Rachela Kuraż, zam. w Grodnie, przy ulicy Szkolnej Nr. 21.

w dniu 31 grudnia 1927 roku

142. „Zelik Siemiatycki”. Skup drzewa. Grodno, ul. Mostowa 34. Istnieje od 1927 roku. Właśc. Zelik Siemiatycki, zam. tamże.

w dniu 19 marca 1928 roku

200. „Józef Radziejewski”. Sprzedaż artykułów spożywczych. Koźłowszczyzna, pow. słonimskiego. Istnieje od 1927 roku. Właśc. Józef Radziejewski, zam. tamże.

w dniu 31 marca 1928 roku

209. „Fabryka dachówek „Tofber Tofiłowski i S-ka”. Fabryka dachówek, maj. Pacuje, gm. Świśtocz, pow. wołkowyskiego. Istnieje od

1926 roku. Właśc. Chławnie Tofiłowski i Gdal Berenzstejn, zam. w Świśloczy, przy ul. 1) Sienkiewicza 18 i 2) Warszawskiej 11. Spółka zawarta dnia 27 grudnia 1927 roku, na czas do dnia 31 grudnia 1931 roku. Zarząd spółki należy do obydwóch wspólników. Wszelkie skrypty dłużne, weksle oraz umowy w imieniu spółki winny być podpisywane przez obydwóch wspólników łącznie.

210. „Spółka Wajsbord i Blacher, skład komisowy produktów naftowych”. Sprzedaż produktów naftowych. Zelwa, pow. wołkowyskiego. Istnieje od 1927 roku. Właśc. Abram Wajsbord i Hirsz Blacher, zam. w Zelwie, powiatu wołkowyskiego. Spółka firmowa, zawarta dnia 26-go marca 1928 roku, na czas nieograniczony. Zarząd i prowadzenie spółki należy do obydwóch wspólników. Wszelkie skrypty dłużne, weksle, oraz umowy winny być podpisywane przez obydwóch wspólników.

w dniu 15 czerwca 1928 roku

246. „Josel Różański”. Sprzedaż artykułów spożywczych. Blok-Byten, gm. Byten, pow. słonimskiego. Istnieje od 1927 roku. Właśc. Josel Różański, zam. tamże.

273. „Lejba Kapliński”. Sprzedaż artykułów spożywczych oraz wyrobów tytoniowych, w. Pławskie, gm. Czemery, pow. słonimskiego. Istnieje od 1927 roku. Właśc. Lejba Kapliński, zam. tamże.

274. „Adolf Korczyc”. Sprzedaż artykułów spożywczych oraz wyrobów tytoniowych, ok. Ozgínowicze, gm. Czemery, pow. słonimskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Adolf Korczyc, zam. tamże.

276. „Aleksy Chmyz”. Sprzedaż artykułów spożywczych oraz wyrobów tytoniowych, w. Newka, gm. Dziewiątkowicze, pow. słonimskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Aleksy Chmyz, zam. tamże.

277. „Włodzimierz Emieljanczyk”. Sprzedaż artykułów spożywczych i wyrobów tytoniowych, w. Porzecze, gm. Kostrowicze, powiatu słonimskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Włodzimierz Emieljanczyk, zam. tamże.

278. „Michał Jałowik”. Sprzedaż artykułów spożywczych, w. Szydłowicze, gm. tejeże, powiatu słonimskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Michał Jałowik, zam. tamże.

280. „Morduch Kostelański”. Sprzedaż artykułów spożywczych i wyrobów tytoniowych, w. Głowsiewicze, gm. Żyrowice, powiatu słonimskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Morduch Kostelański, zam. tamże.

281. „Aleksander Puzycz”. Sprzedaż artykułów spożywczych, w. Mała-Wola, gm. Kuryłowicze, pow. słonimskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Aleksander Puzycz, zam. tamże.

282. „Olga Radziwonik”. Sprzedaż artykułów spożywczych i wyrobów tytoniowych, w. Ostrowo, gm. Miżewicze, powiatu słonimskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Olga Radziwonik, zam. tamże.

284. „Rachela Szapiro”. Sprzedaż artykułów spożywczych, w. Mała-Wola, gm. Kuryłowicze, pow. słonimskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Rachela Szapiro, zam. tamże.

285. „Jontef Zazujer“. Sprzedaż artykułów spożywczych, w. Okuninowo, gm. Dziewiątkowicze, pow. słonimskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Jontef Zazujer, zam. tamże.

w dniu 18 czerwca 1928 roku

341. „Kawa Toma, właśc. Tomiczek Walenty“. Fabryka surogatów kawy. Grodno, ul. Północna 6. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Walenty Tomiczek, zam. w Krakowie, ul. Św. Jana 11.

342. „Iser Rozental“. Sprzedaż towarów łokciowych. Krynki, plac Jagielloński, pow. grodzieńskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Iser Rozental, zam. tamże.

343. „Sz. Szuchatowicz“. Sprzedaż artykułów spożywczych. Byten, ul. Mostowa 8, pow. słonimskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Szmul Szuchatowicz, zam. tamże.

w dniu 23 czerwca 1928 roku

345. „Lejzer Hołyński“. Sprzedaż artykułów spożywczych i wyrobów tytoniowych, w. Ladziny, gm. Rohotno, pow. słonimskiego. Istnieje od 1914 roku. Właśc. Lejzer Hołyński, zam. tamże.

346. „Emeryk Hutten Czapski“. Tartak. Leśn. Synkowicze, gminy kostrowickiej, powiatu słonimskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Emeryk Hutten-Czapski, zam. w maj. Synkowicze, gm. kostrowickiej, powiatu słonimskiego.

347. „Lejzer Kwiat“. Sprzedaż mąki i kasz. Słonim, Szkolny Dwór Nr. 7. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Lejzer Kwiat, zam. tamże.

352. „Edward Ejsymont“. Sprzedaż artykułów spożywczych i wyrobów tytoniowych, os. Bohdzie, gm. Izabelin, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Edward Ejsymont, zam. tamże.

353. „Eljasz Kapliński“. Sprzedaż artykułów spożywczych, w. Bezwodne, gm. Międzyrzecze, pow. wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Eljasz Kapliński, zam. tamże.

354. „Wacław Kokorzecki“. Restauracja. Izabelin, ul. 3-go Maja 22, pow. wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Wacław Kokorzecki, zam. w Kochanówce, pod Łodzią.

355. „Bazyli Kryszczyk“. Sprzedaż artykułów spożywczych, w. Tarniuchy, gm. Podorosk, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Bazyli Kryszczyk, zam. tamże.

356. „Aleksander Kapliński“. Sprzedaż artykułów spożywczych, w. Werejki, gm. Tereszki, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1927 r. Właśc. Aleksander Kapliński, zam. tamże.

357. „Wiktor Lebieź“. Sprzedaż artykułów spożywczych, w. Lebiady, gm. Krzemienica, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Wiktor Lebieź, zam. tamże.

358. „Jan Ługowicz“. Sprzedaż artykułów spożywczych, w. Wojtkiewiczze, gm. Biskupice, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Jan Ługowicz, zam. tamże.

359. „Antoni Połubiński”. Sprzedaż artykułów spożywczych, w. Szyjki, gm. Międzyrzecze, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1928 r. Właśc. Antoni Połubiński, zam. tamże.

360. „Hirsz Proczyński”. Sprzedaż artykułów spożywczych, w. Łapienica-Mała, gm. Izabelin, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1928 r. Właśc. Hirsz Proczyński, zam. tamże.

361. „Rejzla Segiel”. Sprzedaż artykułów spożywczych, w. Ceglewicze, gm. Międzyrzecze, pow. wołkowyskiego. Istnieje od 1927 roku. Właśc. Rejzla Segiel, zam. tamże.

362. „Aleksander Zurow”. Młyn motorowo-wodny, w. Krzemienica Kościelna, gm. Krzemienica, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1911 roku. Właśc. Aleksander Zurow, zam. w maj. Kniaziewo, gm. Krzemienica, powiatu wołkowyskiego.

363. „Jankiel Bersztejn”. Sprzedaż żelaza i towarów kolonialnych. Mścibów, ul. Grodzieńska 1, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1928 r. Właśc. Jankiel Bersztejn, zam. tamże.

364. „Mendel Kaller”. Sprzedaż artykułów spożywczych, Mścibów, ul. Rynkowa 3, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Mendel Kaller, zam. tamże.

365. „Fruma Lipszowicz”. Sprzedaż towarów galanteryjnych i kolonialnych, Mścibów, ul. Wołkowyska 13, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1921 roku. Właśc. Fruma Lipszowicz, zam. tamże.

366. „Władysław Okuliński”. Sprzedaż artykułów spożywczych, Mścibów, ul. Świsłocka 3, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1928 r. Właśc. Władysław Okuliński, zam. tamże.

367. „Dyna Serlin”. Sprzedaż artykułów spożywczych, Mścibów, ul. Kościelna 2, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Dyna Serlin, zam. tamże.

368. „Aleksander Szyćko”. Sprzedaż artykułów spożywczych, w. Hołynka, gm. Mścibów, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Aleksander Szyćko, zam. tamże.

369. „Michel Kuziewicki”. Sprzedaż artykułów spożywczych, w. Krupa, gm. Łysków, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Michel Kuziewicki, zam. tamże.

370. „Samuel Borowik”. Sprzedaż artykułów spożywczych, kol. Samojłowicze, gm. Piaski, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1928 r. Właśc. Samuel Borowik, zam. tamże.

371. „Marja Bietkowska”. Bufet kolejowy, st. Roś, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Marja Bietkowska, zam. tamże.

372. „Dawid Efron”. Sprzedaż artykułów spożywczych i towarów bawełnianych. Roś, ul. Ogrodnicza 16, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Dawid Efron, zam. tamże.

373. „Stanisław Jurewicz”. Piwiarnia, w. Krasne-Sioło, gm. Roś, pow. wołkowyskiego. Istnieje od 1928 r. Właśc. Stanisław Jurewicz, zam. tamże.

374. „Abram Kapłan”. Kawiarnia. Roś, ul. Dworna 2, pow. wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Abram Kapłan, zam. tamże.

375. „Anna Kosiuczenko”. Sprzedaż wyrobów masarskich, st. Roś, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1926 roku. Właśc. Anna Kosiuczenko, zam. tamże.
376. „Nachman Łapowski”. Sprzedaż mięsa. Roś, ul. Cmentarna 9, powiatu wołkowyskiego; Istnieje od 1928 roku. Właśc. Nachman Łapowski, zam. tamże.
377. „Piotr Murynowicz”. Sprzedaż artykułów spożywczych i wyrobów masarskich, w. Krasne-Sioło, gm. Roś, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1927 roku. Właśc. Piotr Murynowicz, zam. tamże.
378. „Sora Rossjańska”. Sprzedaż artykułów spożywczych, w. Wiechotnica, gm. Roś, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Sora Rossjańska, zam. tamże.
379. „Nochim Win”. Sprzedaż mięsa. Roś, ul. Ogrodnicka 12, pow. wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Nochim Win, zam. tamże.
381. „Izrael Grynszpan”. Skup zboża, Świsłocz, ul. Bitnera 4, pow. wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Izrael Grynszpan, zam. tamże.
382. „Stefan Kasjan”. Sprzedaż artykułów spożywczych, w. Pawluszki, gm. Świsłocz, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Stefan Kasjan, zam. tamże.
383. „Mowsza Lesin”. Skup zboża. Świsłocz, ul. Rynkowa 33, pow. wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Mowsza Lesin, zam. tamże.
384. „Gitla Rozenbaum”. Sprzedaż artykułów spożywczych i wyrobów tytoniowych, w. Grynki Wielkie, gm. Świsłocz, pow. wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Gitla Rozenbaum, zam. tamże.
385. „Jan Szczeciński”. Sprzedaż artykułów spożywczych i wyrobów tytoniowych, w. Lewszowo, gm. Świsłocz, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Jan Szczeciński, zam. tamże.
386. „Franciszek Dmuchowski”. Sprzedaż artykułów spożywczych, m. Nowy-Dwór, gm. Porozów, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1928 r. Właśc. Franciszek Dmuchowski, zam. tamże.
387. „Icko Golman”. Sprzedaż mięsa. Porozów, ul. Szkolna 1, pow. wołkowyskiego. Istnieje od 1927 roku. Właśc. Icko Golman, zam. tamże.
388. „Lejzer Harkawe”. Sprzedaż drożdży, Porozów, ul. Wołkowska 27, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1926 roku. Właśc. Lejzer Harkawe, zam. tamże.
390. „Leja Kadłubowska”. Sprzedaż towarów łokciowo-bawełnianych. Porozów, ul. Krótka 2, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Leja Kadłubowska, zam. tamże.
391. „Józef Romanowski”. Sprzedaż wyrobów tytoniowych, m. Nowy-Dwór, gm. Porozów, powiatu wołkowyskiego. Istnieje od 1928 roku. Józef Romanowski, zam. tamże.
- w dniu 25 czerwca 1928 roku
392. „Berel Amścibowski”. Skup zboża. Wołkowysk, ul. Kościuszki Nr. 94. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Berel Amścibowski, zam. tamże.
393. „Spółka „Central”, G. Burde i B. Niszewicki”. Sprzedaż mebli. Wołkowysk, ul. Kościuszki 58. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Gdal Burde i Benjamin Niszewicki, zam. w Wołkowysku, przy ul. 1) Kościuszki 58

i 2) Szpitalnej. Spółka firmowa, zawarta dnia 26 października 1926 roku, na czas do dnia 6 września 1931 roku. Zarząd spółki należy do obydwóch wspólników. Umowy, weksle i wszelkie zbowiązania winny być podpisywane przez obydwóch wspólników. Otrzymywać wszelką korespondencję i przesyłki ma prawo każdy ze wspólników.

394. „Hirsz Byteński“. Sprzedaż żelaza. Wołkowysk, rzędy 116. Istnieje do 1928 roku. Właśc. Hirsz Byteński, zam. w Wołkowysku, przy ul. Kościuszki 23.

395. „Jankiel Dawidowski“. Kawiarnia z wyszynkiem piwa. Wołkowysk, ul. Kościuszki 10. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Jankiel Dawidowski, zam. tamże.

396. „Lipa Dawidowski“. Skup zboża. Wołkowysk, ulica Tatarska 40. Istnieje od 1928 r. Właściciel Lipa Dawidowski, zamieszkały tamże.

397. Dawid Epsztejn. Sprzedaż gazet i materiałów piśmiennych. Wołkowysk, ul. Kościuszki 48-a. Istnieje od 1927 r. Właśc. Dawid Epsztejn, zam. w Wołkowysku, przy ul. Nowej 14.

398. Jakób Fiszer. Sprzedaż mydła. Wołkowysk, ul. Rynekowa 1. Istnieje od 1928 r. Właściciel Jakób Fiszer, zam. w Wołkowysku, przy ul. Kościuszki 55.

401. Jakób Hałtaj. Sprzedaż mięsa. Wołkowysk, rynek, budka 18. Istnieje od 1928 r. Właśc. Jakób Hałtaj, zam. w Wołkowysku, przy ul. Kościuszki 44.

402. „Stanisław Jezierski“. Skład maszyn i narzędzi rolniczych. Wołkowysk, ul. Kolejowa 40. Istnieje od 1928 r. Właśc. Stanisław Jezierski, zam. tamże.

403. „Helena Juchniewicz“. Sprzedaż artykułów spożywczych. Wołkowysk, ul. Kościuszki 109. Istnieje od 1927 r. Właśc. Helena Juchniewicz, zam. tamże.

404. „Szewel Judelewicz“. Sprzedaż towarów galanteryjnych i zegarków. Wołkowysk, ul. Szeroka 38. Istnieje od 1928 r. Szewel Judelewicz, zam. tamże.

405. „Stefan Kotwiński“. Cukiernia. Wołkowysk, ul. Szeroka 102. Istnieje od 1927 r. Właśc. Stefan Kotwiński, zam. w Wołkowysku, przy ul. Szerokiej 106.

406. „Fryda Kwiatówna“. Sprzedaż artykułów spożywczych i towarów kolonialnych. Wołkowysk, ulica Kościuszki 4. Istnieje od 1928 r. Właśc. Fryda Kwiatówna, zam. tamże.

407. „Lejzer Kaller“. Sprzedaż towarów kolonialnych i farb. Wołkowysk, ul. Kościuszki 33. Istnieje od 1928 r. Właśc. Lejzer Kaller, zam. w Wołkowysku, przy ul. Kościuszki 31.

408. „Szymon Lis“. Sprzedaż części do maszyn i rowerów. Wołkowysk, ul. Szeroka 65. Istnieje od 1928 r. Właśc. Szymon Lis, zam. tamże.

409. „Rachela Lemkin“. Sprzedaż towarów kolonialnych. Wołkowysk, rzędy 23/103. Istnieje od 1928 r. Właśc. Rachela Lemkin, zam. w Wołkowysku, przy ul. Nowej 17-c.

410. „Izrael Łapon“. Sprzedaż pieczywa. Wołkowysk, ulica Szeroka 94. Istnieje od 1928 roku. Właśc. Izrael Łapon, zam. tamże.
411. „Rafael Pacowski“. Sprzedaż mebli. Wołkowysk, ulica Kościuszkii 51. Istnieje od 1928 r. Właśc. Rafael Pacowski, zam. w Wołkowysku, przy ul. Kościuszkii 51.
412. „Samuel Polaczek“. Sprzedaż futer. Wołkowysk, ul. Kościuszkii 47. Istnieje od 1927 r. Właśc. Samuel Polaczek, zam. tamże.
413. „Sora Pejsyk „Elektrit“. Sprzedaż aparatów radiowych i instalacji elektrycznej. Wołkowysk, ul. Zamkowa 9. Istnieje od 1927 r. Właśc. Sora Pejsyk, zam. w Wołkowysku, przy ul. Kościuszkii Nr. 31.
414. „K. Panasik“. Sprzedaż pieczywa. Wołkowysk, ul. Szeroka 108. Istnieje od 1927 roku. Właśc. Kazimierz Panasik, zam. w Wołkowysku, przy ulicy 3-go Maja 25.
415. „Elka Rubinowicz“. Sprzedaż owoców i wędlin. Wołkowysk, ul. Szeroka 72. Istnieje od 1928 r. Właśc. Elka Rubinowicz, zam. w Wołkowysku, przy ul. Szerokiej 72.
416. „Bencjon Rutwald“. Sprzedaż obuwia. Wołkowysk, ul. Szeroka 85. Istnieje od 1928 r. Właśc. Bencjon Rutwald, zam. tamże.
417. „Sonia Rawicka“. Sprzedaż towarów łokciowo-bawełnianych. Wołkowysk, ul. Szeroka 115. Istnieje od 1928 r. Właśc. Sonia Rawicka, zam. w Wołkowysku, przy ul. Brzeskiej 19.
418. „Etel Szawzyn“. Sprzedaż materiałów piśmiennych. Wołkowysk, ul. Szeroka 92. Istnieje od 1928 r. Właśc. Etel Szawzyn, zam. tamże.
419. „Szloma-Mejer Sukienik“. Sprzedaż materiałów piśmiennych. Wołkowysk, ulica Szeroka 108. Istnieje od 1928 roku. Właściciel Szloma-Mejer Sukienik, zam. tamże.
420. „Mejer-Mowsza Szapiro“. Tartak parowy. Wołkowysk, ul. Brzeska 24-a. Istnieje od 1927. Właśc. Mejer-Mowsza Szapiro, zam. tamże.
421. „Mera Turjańska“. Sprzedaż mięsa. Wołkowysk, rzędy 81. Istnieje od 1928 r. Właśc. Mera Turjańska, zam. w Wołkowysku, przy ul. Kościuszkii 49.
422. „Abram Zakłas“. Sprzedaż materiałów budowlanych. Wołkowysk, ulica Tatarska 21. Istnieje od 1927 roku. Właśc. Abram Zakłas, zam. tamże.
423. „Kazimiera Żukowska“. Sprzedaż artykułów spożywczych i wyrobów tytoniowych. Grodno, ul. Lipowa 8. Istnieje od 1926 r. Właśc. Kazimiera Żukowska, zam. tamże.
424. „Jakób Burde“. Sprzedaż towarów galanteryjnych i kosmetycznych. Grodno, ul. Dominikańska 1. Istnieje od 1928 r. Właściciel Jakób Burde, zam. w Grodnie, przy ul. Zamkowej 10.
425. „Roman Boligłowa“. Sprzedaż artykułów spożywczych, wyrobów tytoniowych i piwa. Grodno, ul. Nowa Kolonja 63. Istnieje od

1927 r. Właśc. Roman Boliągłowa, zam. w Grodnie, przy ul. Nowa Kolonja 41.

426. „Michał Czugaj”. Sprzedaż artykułów spożywczych i wyrobów tytoniowych. Grodno, ul. Rzeźnicka 43. Istnieje od 1928 r. Właśc. Michał Czugaj, zam. tamże.

427. „Hirsz Czertok”. Cukiernia. Grodno, ul. Magistracka 7. Istnieje od 1927 r. Właśc. Hirsz Czertok, zam. tamże.

428. „Włas Deszko”. „Sprzedaż win i wódek oraz wyrobów tytoniowych. Grodno, ul. Bonifraterska 5. Istnieje od 1926 r. Właśc. Włas Deszko, zam. tamże.

429. „Gdał Epsztejn”. Skup zboża. Grodno, ul. Indurska 18. Istnieje od 1927 r. Właśc. Gdał Epsztejn, zam. tamże.

430. „Dawid Finkiel”. Sprzedaż towarów galanteryjnych i wyrobów tytoniowych. Grodno, ul. Mostowa 42. Istnieje od 1921 r. Właśc. Dawid Finkiel, zam. tamże.

431. „Szejna Frejdowicz”. Piwiarnia oraz sprzedaż wyrobów tytoniowych. Grodno, ul. Bonifraterska 7. Istnieje od 1924 r. Właśc. Szejna Frejdowicz, zam. tamże.

432. „Józef Frydowicz”. Sprzedaż starego żelaza i materiałów budowlanych. Grodno, ul. Brygidzka 16. Istnieje od 1927 r. Właśc. Józef Frydowicz, zam. w Grodnie, przy ul. Jerozolimskiej 18.

433. „Leon Gałązka”. Sprzedaż artykułów spożywczych i wyrobów tytoniowych. Grodno, ul. Mostowa 44. Istnieje od 1927 r. Właśc. Leon Gałązka, zam. tamże.

434. „Józef Gożański”. Sprzedaż artykułów spożywczych. Grodno, ul. Kolejowa 41. Istnieje od 1926 r. Właśc. Józef Gożański, zam. tamże.

435. „Chawa Gurwicz”. Sprzedaż artykułów spożywczych. Grodno, ul. Mieszczkańska 10. Istnieje od 1925 roku. Właśc. Chawa Gurwicz, zam. tamże.

436. „Chaja Herman”. Sprzedaż towarów galanteryjnych. Grodno, ul. Mieszczkańska 1. Istnieje od 1928 r. Właśc. Chaja Herman, zam. tamże.

437. „Łarysa Iwaniak”. Sprzedaż artykułów spożywczych i wyrobów tytoniowych. Grodno, ul. Zamkowa 5. Istnieje od 1928 r. Właśc. Łarysa Iwaniak, zam. tamże.

438. „Abram Indurski”. Handel zbożem. Grodno, ul. Podolna 10. Istnieje od 1924 r. Właśc. Abram Indurski, zam. tamże.

439. „Matylda Jurkiewicz”. Sprzedaż wędlin, Grodno, ul. Orzeszkowej 12. Istnieje od 1923 r. Właśc. Matylda Jurkiewicz, zam. w Grodnie, przy ul. Skautowej 10.

440. „Władysław Judycki”. Przedsiębiorstwo przewozowe. Grodno, ul. Kresowa 23. Istnieje od 1927 r. Właśc. Władysław Judycki, zam. w Grodnie, przy ul. Stanisławowskiej 14.

441. „Rywa Kac”. Sprzedaż artykułów spożywczych, wyrobów tytoniowych oraz wyszynk piwa. Grodno, ul. Lipowa 18. Istnieje od 1928 r. Właśc. Rywa Kac, zam. tamże.

442. „Rejzla Kotowska“. Cukiernia z wyszynkiem piwa i sprzedaż wyrobów tytoniowych. Grodno, ul. Orzeszkowej 6. Istnieje od 1922 r. Właśc. Rejzla Kotowska, zam. w Grodnie, przy ul. Kołosańskiej 11.

443. „Stefanja Kwinto“. Sprzedaż owoców. Grodno, ul. Brygidzka 5. Istnieje od 1923 r. Właśc. Stefanja Kwinto, zam. tamże.

444. „Lejba Kryński“. Sprzedaż nabiału, wyrobów cukierniczych i piwa. Grodno, ul. Wyzwolenia 27. Istnieje od 1928 r. Właśc. Lejba Kryński, zam. tamże.

445. „Abram Lubicz“. Sprzedaż artykułów spożywczych. Grodno, ul. Grandzicka 9. Istnieje od 1920 r. Właśc. Abram Lubicz, zam. tamże.

446. „Lejzer Lubicz“. Sprzedaż zboża. Grodno, Sienny Rynek. Istnieje od 1919 r. Właśc. Lejzer Lubicz, zam. w Grodnie, przy z-ku Ślepym 3.

w dniu 26 czerwca 1928 r.

447. „Michał Łapienko“. Sprzedaż artykułów spożywczych i wyrobów tytoniowych. Grodno, ul. Orzeszkowej 38. Istnieje od 1926 r. Właśc. Michał Łapienko, zam. tamże.

448. „Skup zboża D. Łapidus i S. Skibelski“. Skup zboża. Grodno, ul. Rydza-Śmigłego 5. Istnieje od 1920 r. Właśc. Samuel Skibelski i Dawid Łapidus, zam. w Grodnie, przy ul. 1) Listowskiego 22 i 2) Rydza-Śmigłego 5. Spółka firmowa zawarta 21 czerwca 1928 r. na czas nieograniczony. Zarząd spółki należy do obydwóch wspólników. Weksle i inne zobowiązania podpisują obydwaj wspólnicy pod stemplem firmowym.

449. „Piotr Obuchowicz“. Piwiarnia. Grodno, ul. Jagiellońska 52. Istnieje od 1926 r. Właśc. Piotr Obuchowicz, zam. w Grodnie, przy ul. Jagiellońskiej 52.

450. „Petronela Puciłowska“. Sprzedaż artykułów spożywczych. Grodno, ul. Skidelska 17. Istnieje od 1928 r. Właśc. Petronela Puciłowska, zam. tamże.

451. „Necha Rozenberg“. Pracownia i sprzedaż kapeluszy damskich. Grodno, ul. Dominikańska 20. Istnieje od 1896 r. Właśc. Necha Rozenberg, zam. w Grodnie, przy ul. Napoleońskiej 1.

452. „Rywa Rubinowicz“. Skup zboża. Grodno, ul. Indurska 13. Istnieje od 1928 r. Właśc. Rywa Rubinowicz, zam. tamże.

453. „Masza Rones“. Piwiarnia ze sprzedażą artykułów spożywczych. Grodno, ul. Łososańska 49. Istnieje od 1926 r. Właśc. Masza Rones, zam. tamże.

454. „Mendel Rubinowicz“. Sprzedaż artykułów spożywczych. Grodno, ul. Złotarska 3. Istnieje od 1922 r. Właśc. Mendel Rubinowicz, zam. tamże.

455. „Stanisław Romaszkiewicz“. Składnica trykotaży. Grodno, ul. Hoowera 5. Istnieje od 1926 r. Właśc. Stanisław Romaszkiewicz, zam. w Grodnie, przy ul. Bankowej 18.

456. „Dyna Rubinowicz“. Sprzedaż artykułów spożywczych. Grodno, ul. Indurska 13. Istnieje od 1928 r. Właśc. Dyna Rubinowicz, zam. w Grodnie, przy ul. Ułańskiej 18.

457. „Chaim Stucer“. Sprzedaż naczyń kuchennych. Grodno, ul. Skidelska 15. Istnieje od 1925 r. Właśc. Chaim Stucer, zam. w Grodnie, przy ul. Skidelskiej 15.
458. „Estera Słomiańska“. Piwiarnia oraz sprzedaż wyrobów tytoniowych. Grodno, ul. Lipowa 16. Istnieje od 1928 r. Właśc. Estera Słomiańska, zam. tamże.
459. „Mozes Szyfres“. Sprzedaż nabiału. Grodno, ul. Przechodnia 3. Istnieje od 1920 r. Właśc. Mozes Szyfres, zam. w Grodnie, przy ul. Złotarskiej 6.
460. „Aleksander Sokołowski“. Sprzedaż wędlin i mięsa. Grodno, ul. Białostocka 65. Istnieje od 1928 r. Właśc. Aleksander Sokołowski, zam. tamże.
461. „W. Szerszeń“. Sprzedaż artykułów spożywczych. Grodno, ul. Napoleońska 3. Istnieje od 1922 r. Właśc. Włodzimierz Szerszeń, zam. tamże.
462. „Władysław Śleszyński“. Cukiernia. Grodno, ul. Brygidzka 12. Istnieje od 1928 r. Właśc. Władysław Śleszyński, zam. w Grodnie, przy ul. Artyleryjskiej 14.
463. „Lejzer - Ajzik Stryjew“. Sprzedaż chleba. Grodno, ul. Wyzwolenia 17. Istnieje od 1926 r. Właśc. Lejzer-Ajzik Stryjew, zam. tamże.
464. „Paulina Sorokówna“. Sprzedaż gazet i wyrobów tytoniowych. Grodno, ul. Orzeszkowej 15. Istnieje od 1922 r. Właśc. Paulina Sorokówna, zam. w Grodnie, przy ul. Napoleońskiej 17.
465. „Mojżesz Szmukler“. Sprzedaż wyrobów cukierniczych, piwa i wyrobów tytoniowych. Grodno, ul. Brygidzka 1. Istnieje od 1923 roku. Właśc. Mojżesz Szmukler, zam. tamże.
466. „B-cia Salamon“. Hurtowa sprzedaż śledzi i artykułów spożywczych. Grodno, ul. Bonifraterska 8. Istnieje od 1926 r. Właśc. Mojżesz i Owsiej-Berek Salamonowie, zam. w Grodnie przy ul. 1) Bonifraterskiej 22 i 2) Piaskowej 8. Spółka firmowa zawarta w dn. 30 grudnia 1927 r. na czas nieograniczony. Weksle i inne zobowiązania winny być podpisywane przez obydwóch wspólników pod stemplem firmy, zaś zwykła korespondencja może być podpisywana przez któregokolwiek ze wspólników.
467. „Szymon Szachnowicz“. Sprzedaż wyrobów płóciennych. Grodno, ul. Bonifraterska 3. Istnieje od 1926 r. Właśc. Szymon Szachnowicz, zam. w Grodnie, przy ul. Mieszczkańskiej 36.
468. „Berko Tarłowski“. Cukiernia z wyszynkiem piwa. Grodno, ul. Zamkowa 4. Istnieje od 1926 r. Właśc. Berko Tarłowski, zam. tamże.
469. „Ezro Wołyński“. Sprzedaż naczyń kuchennych. Grodno, ul. Dominikańska 18. Istnieje od 1921 r. Właśc. Ezro Wołyński, zam. w Grodnie, przy ul. Rydza-Śmigłego 10.
470. „Zelik Winicki“. Sprzedaż śledzi. Grodno, ul. Magistracka 11. Istnieje od 1927 r. Właśc. Zelik Winicki, zam. tamże.
471. „Joanna Zieńkowa“. Jadłodajnia z wyszynkiem piwa „Jar“. Grodno, ul. Orzeszkowej 5. Istnieje od 1928 r. Właśc. Joanna Zieńkowa, zam. w Grodnie, przy ul. Rydza-Śmigłego 6.

472. „Szejna-Mera Zakhejm“. Hotel „Handlowy“. Grodno, ul. Dominikańska 28. Istnieje od 1925 r. Właśc. Szejna-Mera Zakhejm, zam. w Grodnie, przy ul. Dominikańskiej 8.

w dniu 15 października 1928 r. do tomu XII:

123. „Sz. Chirug i S-ka“. Garbarnia. Skidel, pow. grodzieńskiego. Istnieje od 1926 r. Właśc. Szymon Chirug, Ezro Osowicki, Akiwa Tobolski, Ber Trop, Nochim Rejzner i Chaim Lin, zam. w Skidlu, pow. grodzieńskiego. Spółka firmowa zawarta dn. 8 grudnia 1927 r. na czas nieograniczony. Zarząd spółki należy do Szymona Chiruga i Akiwy Tobolskiego. Weksle i wszelkiego rodzaju zobowiązania pieniężne oraz umowy winny być podpisywane przez Szymona Chiruga i Akiwę Tobolskiego łącznie z jednym z pozostałych współników. 1081

Do rejestru handlowego, Działu A, sądu okręgowego w Łucku wciągnięto następujące firmy pod Nr. Nr.:

dnia 5 grudnia 1928 roku.

5024. „Gołda Bałber (Bałbir), drobny handel spożywczy i galanterją w Kowlu, przy ul. Sienkiewicza 43. Istnieje od 1907 roku. Właścicielka: Gołda Bałber (Bałbir), zamieszkała tamże.

dnia 11 grudnia 1928 roku.

5029. „Ruwin Dekter“, handel spożywczo-kolonjalny w Kamieniu-Koszyrskim, przy ul. Rynek. Istnieje od 1925 roku. Właściciel: Ruwim Dekter, zamieszkały tamże. Ruwim Dekter, jako niepełnoletni, działa na mocy zezwolenia kuratora Cala Dektera, zamieszkałego w Kamieniu-Koszyrskim.

5031. „Doba Bar“, handel spożywczy w Kowlu, przy ul. Warszawskiej 141. Istnieje od 1924 roku. Właścicielka: Doba Bar, zamieszkała tamże.

5032. „Sura Marder“, handel spożywczy w Kowlu, przy ul. Rynek Nr. 11. Właścicielka: Sura Marder, zamieszkała tamże.

dnia 15 grudnia 1928 roku.

5046. „Polikarp Jaciun“, biuro prób i podań w Maciejowie, pow. kowelskiego. Właściciel: Polikarp Jaciun, zamieszkały tamże.

dnia 17 grudnia 1928 roku.

5047. „Szaja Wajsberg“, sprzedaż zegarków i zakład zegarmistrzowski w Kowlu przy ul. Warszawskiej Nr. 28. Właściciel: Szaja Wajsberg, zamieszkały tamże.

dnia 19 grudnia 1928 roku.

5050. „Anna Czumak“, handel spożywczy i detaliczny wyrobami tytoniowymi przy stacji kolejowej Ołyka, pow. łuckiego. Istnieje od 1925 roku. Właścicielka: Anna Czumak, zamieszkała tamże.

5051. „Fejga Erlich“, piwiarnia i domowa sprzedaż papierosów w Kowlu, przy ul. Handlowej Nr. 1. Istnieje od 1928 roku. Właścicielka: Fejga Erlich, zamieszkała tamże.

5054. „Jan Przybylski“, sprzedaż artykułów spożywczych i detaliczna wyrobów tytoniowych we wsi Żyrycze, gm. Zabłocie, pow. ko-

welskiego. Istnieje od 1928 r. Właściciel: Jan Przybylski, zamieszkały tamże.

dnia 21 grudnia 1928 roku.

5057. „Mordko Meniuk“, drobny handel spożywczy i towarami mieszanymi w Maniewiczach, gm. Gródek, pow. kowelskiego. Istnieje od 1927 roku. Właściciel: Mordko Meniuk, zamieszkały tamże.

5061. „Copa Alergant“, bufet w Maniewiczach, gm. Gródek, pow. kowelskiego. Istnieje od 1926 roku. Właścicielka: Copa Alergant, zamieszkała tamże.

5064. „Józef Horbaty (Herbaty)“, handel manufakturą w Kowlu, przy ul. Warszawskiej Nr. 80. Właściciel: Józef Horbaty (Herbaty), zamieszkały tamże.

5065. „Abram Melamed“, handel naftą, smarami, solą i artykułami spożywczymi w Kowlu, przy ul. Warszawskiej Nr. 251. Właściciel: Abram Melamed, zamieszkały tamże.

5066. „Chaja-Ita Pendzik“, handel spożywczy w Kowlu, przy ul. Monopolowej 61. Istnieje od 1918 roku. Właściciel Chaja - Ita Pendzik, zamieszkała tamże.

5067. „Dwojra-Ita Piterman“, drobny handel spożywczy w Kowlu, przy ul. Listopadowej Nr. 36. Właścicielka: Dwojra-Ita Piterman, zamieszkała tamże.

5069. „Bejła Merin“, drobny handel towarów mieszanych w Maniewiczach, gm. Gródek, pow. kowelskiego. Właścicielka: Bejła Merin, zamieszkała tamże.

5071. „Tojba Melamed“, drobny handel naczyniami kuchennymi w Maniewiczach, gm. Gródek, pow. kowelskiego. Istnieje od 1927 roku. Właścicielka: Tojba Melamed, zamieszkała tamże.

5072. „Marja Klimczuk“, bufet i sprzedaż pieczywa w os. Maniewiczze, gm. Gródek, pow. kowelskiego. Istnieje od 1928 roku. Właścicielka: Marja Klimczuk, zamieszkała tamże.

dnia 22 grudnia 1928 roku.

5073. „Sander Kładniew“, drobna sprzedaż towarów lokciowych w Maciejowie, pow. kowelskiego. Istnieje od 1926 roku. Właściciel: Sander Kładniew, zamieszkały tamże.

1083

Do rejestru handlowego, Działu B, sądu okręgowego w Łucku w dniu 10 listopada 1928 roku pod Nr. 104 wciągnięto wpis treści następującej:

„Duńska Spółka Akcyjna Wschodnio-Azjatycka Kompanja w Kopenhadze Bałtycko-Amerykańska Linja Oddział (biuro) w Kowlu. Przedmiotem działalności Towarzystwa w Państwie Polskiem jest sprzedaż biletów okrętowych II i III klasy i międzypokładowych. Siedzibą centralnego biura na Państwo Polskie jest Warszawa, ul. Marszałkowska 116, a Oddziału, Kowel, wojew. wołyńskie, Kolejowa 65.

Kapitał zakładowy w Kopenhadze wynosi 50.000.000 kr. (70.000.000 fr.), zaś na działalność w Państwie Polskiem przeznaczony jest kapitał w sumie 25.000 zł.

Przedstawicielem jeneralnym na Państwo Polskie jest Marius-Chrystian Plinius zam. w Warszawie, przy ulicy Aleje Ujazdowskie Nr. 22. Kierownikiem Oddziału (biura) w Kowlu jest Henryk Finkelsztein, zam. w Kowlu, przy ul. Poniatowskiego Nr. 4.

Spółka Akcyjna, centralne biuro na Polskę zarejestrowane przez sąd okręgowy w Warszawie dn. 11 sierpnia 1924 r. dział R. H. B./XVIII Nr. 3435. 1263

Do rejestru handlowego, Działu B, sądu okręgowego w Zamościu pod Nr. 34 poz. 5 przy firmie „London-Danziger Holzhandel”, spółka akcyjna w Gdańsku, Oddział w Zwierzyńcu, dnia 29 grudnia 1928 r. wpisano następujące zmiany: Upoważnieniem zarządu z dnia 15-go grudnia 1928 r. przedłużono prokurę Arona Piszczalskiego, Girsza Klocmana i inż. Marka Temkina, zamieszkałych w Warszawie, do dnia 31 lipca 1929 r. 1264

Do rejestru handlowego, Działu A/I sądu okręgowego w Wilnie wciągnięto następujące wpisy: pod Nr. Nr.:

dnia 15 grudnia 1928 roku.

9239. „Gabrynowicz Hipolit”, we wsi Maścianach, gm. Iyntupskiej, pow. święciańskim, sklep tytoniowy i spożywczy. Firma istnieje od 1928 roku. Właściciel Gabrynowicz Hipolit, zam. tamże.

9240. „Gamusz Lejzer” w Nowo-Pohoście, pow. brasławskim, piwiarnia. Firma istnieje od 1927 roku. Właściciel Gamusz Lejzer, zam. tamże.

9241. „Garber Jankiel”, w Święcianach, ul. Wileńska 2, sklep skór, obuwia i przyborów szewckich. Firma istnieje od 1893 roku. Właściciel Garber Jankiel, zam. w Święcianach, zał. Nowo-Swięciański 3.

9242. „Geffen Hirszt” w Dukstach, pow. święciańskim, skład apteczny i galanteryjny. Firma istnieje od 1927 roku. Właściciel Geffen Hirszt, zam. tamże.

9243. „Gendel Szejna” w Mielegianach, pow. święciańskim, sklep spożywczo-kolonjalny i galanteryjny. Firma istnieje od 1919 roku. Właściciel Gendel Szejna, zam. tamże.

9244. „Ginzberg Eljasz”, w Święcianach, ul. 3-go Maja 1, sklep apteczny i kosmetyczny. Firma istnieje od 1913 roku. Właściciel Ginzberg Eljasz, zam. tamże.

9245. „Giruć Apolonja”, w Nowo-Swięcianach, pow. święciańskim, kawiarnia z domową sprzedażą papierosów i cygar. Firma istnieje od 1926 roku. Właściciel Giruć Apolonja, zam. tamże. 1265

Do rejestru handlowego, Działu A/I, sądu okręgowego w Wilnie, wciągnięto następujące wpisy pod Nr. Nr.:

dnia 15 grudnia 1928 roku.

9246. „Goldsztein Lejba”, w Mielegianach, pow. święciańskim, sklep galanteryjny i kolonjalno-spożywczy. Firma istnieje od 1919 roku. Właściciel Goldsztein Lejba, zam. tamże.

9247. „Gordon Bejla“, w Podbrodziu, pow. święciańskim, sklep kolonjalno-spożywczy i wyrobów tytoniowych. Firma istnieje od 1909 r. Właściciel Gordon Bejla, zam. tamże.

9248. „Grinfeld Chaim-Dawid“, w Święcianach, ul. Łyntupska 15, herbaciarnia. Firma istnieje od 1926 roku. Właściciel Grinfeld Chaim-Dawid, zam. tamże.

9249. „Gurwicz Motel“, w Duksztach, pow. święciańskim, hurtowy skład piwa. Firma istnieje od 1927 roku. Właściciel Gurwicz Motel, zam. tamże.

9250. „Gutman Fruma“, w Łyntupach, pow. święciańskim, sklep spożywczo-kolonjalny i galanteryjny. Firma istnieje od 1928 roku. Właściciel Gutman Fruma, zam. tamże.

9251. „Himelfarb Szejna-Liba“, w Duksztach, pow. święciańskim, sklep spożywczo-kolonjalny. Firma istnieje od 1927 roku. Właściciel Himelfarb Szejna-Liba, zam. tamże.

dnia 17 grudnia 1928 roku.

9252. „Hamburg Łozer“, w Duksztach, pow. święciańskim, sklep skór i obuwia. Firma istnieje od 1927 roku. Właściciel Hamburg Łozer, zam. tamże.

9253. „Jabłoński Aleksander“, w m. Kamień, gm. iwienickiej, pow. wołyńskiego, sklep spożywczy, kolonjalny i manufaktury. Firma istnieje od 1927 roku. Właściciel Jabłoński Aleksander, zam. w maj. Zaborze, gm. nalibockiej, pow. wołyńskiego. 1266

Do rejestru handlowego, Działu A, sądu okręgowego w Łucku, wciągnięto następujące firmy pod Nr. Nr.:

dnia 22 grudnia 1928 roku.

5074. „Srul-Mojsze Szacman“, drobny handel spożywczy i zbożem w Maciejowie, pow. kowelskiego. Istnieje od 1900 roku. Właściciel: Srul-Mojsze Szacman, zamieszkała tamże.

5075. „Małka Ejlbirt“, handel spożywczy w Maciejowie, pow. kowelskiego. Istnieje od 1926 roku. Właścicielka: Małka Ejlbirt, zamieszkała tamże.

5078. „Rajcia Kapczuk“, handel spożywczy i drożdżami w Maciejowie, pow. kowelskiego. Istnieje od 1928 roku. Właścicielka: Rajcia Kapczuk, zamieszkała tamże.

5079. „Naftuła Garber“, handel obuwem ludowym i towarami szewckimi w Maciejowie, pow. kowelskiego. Istnieje od 1926 roku. Właściciel: Naftuła Garber, zamieszkała tamże.

5081. „Bencjon Ekier“, zawodowy skup bydła w powiecie kowelskim. Istnieje od 1923 roku. Właściciel: Bencjon Ekier, zamieszkała we wsi Nowa-Wyżwa, gm. Siedliszcze, pow. kowelskiego.

5082. „Pinchas Lichtensztejn“, sprzedaż gotowych ubrań ludowych w Maciejowie, pow. kowelskiego. Istnieje od 1927 roku. Właściciel: Pinchas Lichtensztejn, zamieszkała tamże.

5084. „Leja Tojbicz“, handel spożywczy w Kowlu, przy ul. Handlowej Nr. 20. Właścicielka: Leja Tojbicz, zamieszkała tamże.

5085. „Chaja Olszankier“, drobny handel spożywczy, oraz zbożem i wodą sodową w Maciejowie, pow. kowelskiego. Istnieje od 1928 r. Właścicielka: Chaja Olszankier, zamieszkała tamże.

5086. „Chaim Krygier“, drobny handel żelazem w Maciejowie, pow. kowelskiego. Istnieje od 1922 roku. Właściciel: Chaim Krygier, zamieszkały tamże.

5087. „Małka Flejszer“, drobny handel żelazem w Maciejowie, pow. kowelskiego. Istnieje od 1926 roku. Właścicielka: Małka Flejszer, zamieszkała tamże.

5088. „Chaim Furszteler“, handel drzewem budowlanem w Kowlu, przy ul. Kolejowej Nr. 5. Istnieje od 1924 roku. Właściciel: Chaim Furszteler, zamieszkały tamże. Do rubr. V: Chaim Furszteler, jako niepełnoletni, działa na mocy zezwolenia kuratora, ojca swego, Eli Fursztelera, zamieszkałego w Kowlu.

5089. „Józef-Dawid Perelmuter“, drobny handel ubraniami ludowymi w Kowlu, przy ul. Warszawskiej Nr. 219. Istnieje od 1927 r. Właściciel: Józef-Dawid Perelmuter, zamieszkały tamże.

5090. „Lejzor Swiniuch“, handel manufakturą, starem żelazem, pakułami, szmatami i kośćmi w Kowlu, przy ul. Brzeskiej Nr. 1. Istnieje od 1927 roku. Właściciel: Lejzor Swiniuch, zamieszkały tamże.

5091. „Sura Szyk“, handel żelazem i naczyniami w Hołobach, pow. kowelskiego. Istnieje od 1925 roku. Właścicielka: Sura Szyk, zamieszkała tamże.

5092. „Sura Szechter“, handel spożywczy i naczyniami w Kowlu, przy ul. Sienkiewicza 19. Istnieje od 1925 roku. Właścicielka: Sura Szechter, zamieszkała tamże.

5093. „Fejga Rosinzowska“, handel wyrobami tytoniowymi w Kowlu, przy ul. Warszawskiej 66. Właścicielka: Fejga Rosinzowska, zamieszkała tamże.

5094. „Berko Debert“, handel spożywczy i zbożem w Maciejowie, pow. kowelskiego. Istnieje od 1925 roku. Właściciel: Berko Debert, zamieszkały tamże.

5095. „Chasia Zelcer“, handel ubraniami ludowymi i galanterją w Kowlu, przy ul. Rynek 32. Właścicielka: Chasia Zelcer, zamieszkała tamże.

5096. „Perec Blajsztejn“, handel spożywczy w Kowlu, przy ulicy Mieszczkańskiej 4. Istnieje od 1924 r. Właściciel: Perec Blajsztejn, zamieszkały tamże.

dnia 29 grudnia 1928 roku.

5100. „Abram Zask“, herbaciarnia w Kamieniu-Koszyrskim. Istnieje od 1927 r. Właściciel: Abram Zask, zamieszkały tamże. 1257